
Xə bər ver di yi miz ki mi, 18 may 
– Bey nəl xalq Mu zey lər Gü nü 
ilə əla qə dar in san la rın asu-
də vax tı nın sə mə rə li təş ki li, 
on la rın mu zey müəs si sə lə ri 
va si tə si lə Azər bay ca nın zən-
gin ta ri xi-mə də ni ir si ilə ya xın-
dan ta nış ol ma la rı nın tə min 
edil mə si məq sə di lə Mə də-
niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də 
fəaliy yət gös tə rən mu zey lər də 
“açıq qa pı” elan olun muş du. 

Bey nəl xalq Mu zey lər Şu ra sı 
(ICOM) tə rə fi n dən bu il “Mu zey-
lər, da ya nıq lı lıq və ri fah” möv-
zu su na həsr olu nan əla mət dar 
gün də pay tax tı mı zın bir ne çə 
mu ze yi ni zi ya rət et dik.

İlk ola raq Mu zey Mər kə zin-
də ol duq. Mər kəz də yer lə şən 
Azər bay can İs tiq lal Mu ze yi, Cə-
fər Cab bar lı adı na Azər bay can 
Döv lət Teatr Mu ze yi, Azər bay-
can Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət 
Mu ze yi də əla mət dar gün mü-
na si bə ti lə “açıq qa pı” elan et-
miş di. 

Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət 
Mu ze yi nin fi  lial la rı olan Ni ya zi nin 
Mən zil-Mu ze yi, Va qif Mus ta fa za-
də nin Ev-Mu ze yi və Qa ra Qa ra-

ye vin Ev-Mu ze yi də Bey nəl xalq 
Mu zey lər Gü nü ilə bağ lı ak si ya-
ya qo şul muş du lar.

Pay tax tı mı zın sa kin lə ri, yer li 
və xa ri ci qo naq lar bu für sət dən 
is ti fa də edə rək mu zey lə ri zi ya rət 

edir, eks po zi si ya lar la ta nış olur-
du lar.
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səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Muzeylərdə “açıq qapı”nı fürsət bilənlər...
Aksiya ilə bağlı paytaxt muzeylərində qələbəlik idi

“Lider. Dövr. İncəsənət”
Moskvadakı “Azərbaycan” pavilyonunda sərgi

Ma yın 16-da Mosk va da, Xalq Tə sər rü fa tı Nailiy yət lə ri Sər gi-
sin də ki “Azər bay can” pa vil yo nun da Ümum mil li li der, müs tə-
qil Azər bay can döv lə ti nin qu ru cu su Hey dər Əli ye vin ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi nə həsr olu nan “Hey dər Əli yev – 100. Li der. 
Dövr. İn cə sə nət” ad lı sər gi nin açı lı şı ke çi ri lib. 

səh. 3

UNESCO İcraiyyə Şurasının sessiyasında 
Azərbaycanın bəyanatı səsləndirilib

Bəyanatda qeyd edilib ki, Azər bay can öz ta ri xi-mə də ni ir si nə 
qar şı tö rə dil miş vəh şi lik lə ri də fə lər lə bey nəl xalq ic ti maiy yə tin 
diq qə ti nə çat dı rıb, UNES CO-ya və di gər bey nəl xalq təş ki lat la ra 
mü ra ciət edə rək bu ir sin qo run ma sı nı tə min et mək üçün tə xi-
rə sa lın maz təd bir lər gör mə yə ça ğı rıb.

Mil li bə ya na tı təq dim edən öl kə mi zin UNES CO-da daimi nü ma-
yən də si El man Ab dul la yev bil di rib ki, Er mə nis tan ha ki miy yə ti XX 
əsr də za man-za man azər bay can lı la rı öz ta ri xi tor paq la rın dan – 
Qər bi Zən gə zur, Qa fan, İrə van, Göy çə, Nü və di və Ve di dən qo va-
raq on la ra qar şı et nik tə miz lə mə si ya sə ti apa rıb.

səh. 3

“Azərbaycan mənim ürəyimdir...” 

Ma yın 18-də Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
İş lər İda rə si nin İc ti mai-Si ya si Sə nəd lər Ar xi vi tə rə fin-
dən “Gü lüs tan” Sa ra yın da Ümum mil li li der Hey dər 
Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 100-cü il dö nü mü mü-

na si bə ti lə “Azər bay can mə nim ürə yim dir...” ad lı təd bir təş kil 
edi lib.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin İş lər mü di ri nin müavi ni 
Ley la Məm mə do va açı lış nit qin də qeyd edib ki, öz ta le yi ni Azər-
bay ca nın döv lət çi lik və tə rəq qi sal na mə si nə çe vir miş Hey dər Əli-
ye vin öm rü bü töv lük də Azər bay can döv lə ti nin in ki şaf ta ri xi nin par-
laq bir his sə si dir. 

İc ti mai-Si ya si Sə nəd lər Ar xi vi nin di rek to ru El mi ra Ələk bə ro va-
nın “1969-1982 – Azər bay ca nın in ki şaf ta ri xi nin par laq sə hi fə lə-
ri” ad lı mə ru zə si din lə ni lib. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Hey dər Əli ye vin 
rəh bər lik də ol du ğu bu il lər də Azər bay can So vet İt ti fa qı nın qa baq-
cıl res pub li ka la rın dan bi ri nə çev ri lib. Onun çox şa xə li fəaliy yə ti ni 
əks et di rən sə nəd lə rin araş dı rıl ma sı, təh li li və gə lə cək nə sil lə rə 
ötü rül mə si bö yük si ya si və mə nə vi əhə miy yət kəsb edir. İc ti mai-
Si ya si Sə nəd lər Ar xi vi tə rə fi n dən 1969-1982-ci il lə ri əha tə edən 
sə nəd lər in cə lə nib və 2017-2023-cü il lər də 10 cild lik top lu ha zır-
la na raq nəşr olu nub. 

Mil li Məc li sin sədr müavi ni ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor Fə-
zail İb ra him li “Hey dər Əli yev və türk dün ya sı”, par la men tin Ailə, 
qa dın və uşaq mə sə lə lə ri ko mi tə si nin səd ri si ya si elm lər dok to ru, 
pro fes sor Hic ran Hü sey no va “Azər bay can da döv lət qa dın si ya sə-
ti” möv zu sun da mə ru zə lər lə çı xış edib lər.

Mil li Məc li sin de pu ta tı, Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li Azər bay can 
Ədə biy ya tı Mu ze yi nin di rek to ru, aka de mik Ra fael Hü sey nov çı-
xı şın da Ulu ön də rin ta ri xi miz də ki əvəz siz ro lun dan ge niş söh bət 
açıb.

İc ti mai-Si ya si Sə nəd lər Ar xi vin də mü ha fi  zə olu nan 1969-1982-
ci il lə rə aid sə nəd lər əsa sın da ha zır la nan və Hey dər Əli ye vin 
şə rəfl  i ömür yo lun dan bəhs edən “Qu ru cu luq sal na mə si. Baş lan-
ğıc...” ad lı sə nəd li xro ni ka nü ma yiş olu nub.

Təd bir çər çi və sin də İc ti mai-Si ya si Sə nəd lər Ar xi vin də mü ha fi -
zə olu nan qiy mət li sə nəd lər dən və nəşr olu nan ki tab lar dan iba rət 
sər gi nü ma yiş et di ri lib.

100 mədəniyyət müəssisəsinə ekskursiya
“Məktəblilər üçün muzey həftəsi”nin builki hədəfi 

Hər il ənə nə vi ola raq ke çi ri lən 
“Mək təb li lər üçün mu zey həf-
tə si” la yi hə si bu il Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi nə həsr olu nub. 18-25 
may ta rix lə ri ni əha tə edən 
la yi hə çər çi və sin də “Mu zey lər 
və “Hey dər Əli yev İli” ad lı in te-
rak tiv proq ra ma start ve ri lib. 

Proq ram Elm və Təh sil Na zir li yi 
ilə Mə də niy yət Na zir li yi nin əmək-
daş lı ğı, Res pub li ka Uşaq-Gənc-
lər İn ki şaf Mər kə zi nin (RUGİM) 
təş ki lat çı lı ğı ilə ic ra edi lir.   

Proq ra mın məq sə di mək təb-
li lə rin Hey dər Əli ye vin döv lət çi-
lik fəl sə fə si və azər bay can çı lıq 
ideolo gi ya sı, hə yat və fəaliy yə ti-
nin müx tə lif dövr lə ri ba rə də mə-
lu mat lan dı rıl ma sı, on la rın Ba kı 
şə hə ri və re gion lar da fəaliy yət 
gös tə rən mu zey lər, qo ruq lar və 
Hey dər Əli yev mər kəz lə ri nin kol-
lek si ya fon du ilə ta nış ol ma sı dır.

La yi hə çər çi və sin də Mə də niy-
yət Na zir li yi nin ta be li yin də olan 
mu zey lə rə, həm çi nin ilk də fə 
ola raq Azər bay ca nın re gion la-
rın da kı ta rix-mə də niy yət qo ruq-

la rı və Hey dər Əli yev mər kəz lə ri 
də əha tə edil mək lə ümu mi lik də 
100 mə də niy yət müəs si sə si nə 
eks kur si ya nın təş ki li plan laş dı-
rı lır. 

RU GİM-in me to dist lə ri tə rə fi n-
dən ha zır lan mış xü su si proq ram 
əsa sın da gənc bə ləd çi lər və mu-
zey iş çi lə ri mu zey lə rə təş kil olu-
nan eks kur si ya la ra bir gə rəh bər-
lik edə cək lər. 

Qeyd edək ki, 2015-ci il dən 
eti ba rən Elm və Təh sil Na zir li yi 
Res pub li ka Uşaq-Gənc lər İn ki şaf 
Mər kə zi və UNES CO üz rə Azər-

bay can Res pub li ka sı Mil li Ko-
mis si ya sı nın bir gə tə şəb bü sü ilə 
“Mək təb li lər üçün mu zey həf tə si” 
proq ra mı ənə nə vi şə kil də ke çi ri lir 
və la yi hə əsa sın da ye ni in te rak tiv 
təh sil proq ra mı ya ra dı lıb. Sək kiz 
il ər zin də maarifl  ən di ri ci “Mu zey-
lər həf tə si” proq ra mı çər çi və sin də 
Ba kı şə hə ri və re gion lar da fəaliy-
yət gös tə rən mu zey lə rə 110 mi nə 
ya xın şa gir din eks kur si ya lar da iş-
ti ra kı təş kil edi lib. 

Bu il ke çi ri lə cək “Mu zey lər 
və “Hey dər Əli yev İli” in te rak tiv 
proq ra mı üz rə həf tə ər zin də 100 
mə də niy yət müəs si sə si nə mək-
təb li lərin eks kur si ya sı göz lə ni lir.

O da “Şuşadan gələn səs”ə qoşuldu...
Mə də niy yət Na zir li yi və 
Azər bay can Teatr Xa dim lə ri 
İt ti fa qı nın (AT Xİ) təş ki lat çı lı ğı 
ilə real la şan “Qo naq teatr” 
la yi hə si nin növ bə ti iş ti rak çı sı 
Ağ dam Döv lət Dram Teat rı 
ol du. Pay tax ta qast ro la gə lən 
ya ra dı cı kol lek tiv re per tuarı-
na ye ni da xil et di yi “Şu şa dan 
gə lən səs” ta ma şa sı nı ma yın 
15-də AT Xİ-nin bö yük za lın da 
gös tər di.

Zal əsas eti ba ri lə Ba kı da Ağ-
dam nos tal gi ya lı teatr se vər lər lə 

do lu idi. Ara la rın da ta nın mış mə-
də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri, 
teatr təm sil çi lə ri, ya zar lar da var-
dı. Am ma ən çox diq qə ti mi cəlb 
edən lər hər iki Qa ra bağ mü ha ri-
bə si nin can lı şa hid lə ri – qa zi lə ri-
miz, heç vaxt dö yüş ru hu nu tərk 
et mə yən qəh rə man la rı mız idi. O 
cüm lə dən haqq sa va şı mız da so-
na dək vu ru şan və şə hid qar da şı 
baş da ol maq la bü tün igid Və tən 
oğul la rı na “Bay ra ğı mı zı Şu şa-
ya san ca ca ğam!” sö zü nü ve rib 
əməl edən Ya şar Hü sey nov. Elə 
ta ma şa da onun haq qın da idi.

Yer li müəl lif Na dir Qə dim-
li nin ey niad lı pye si nə teat rın 
baş re jis so ru Kə rim Hə sə nov 
qu ru luş ve rib. Səh nə ak tı nın 

qu ru luş çu rəs sa mı Müş fiq Qa-
ra yev, mu si qi tər ti bat çı sı Azər 
Şü kü rov dur.

davamı səh. 4-də

Beynəlxalq Muğam Festivalının zəngin proqramı var
İki nominasiyada müsabiqə, silsilə konsertlər, simpozium, muğam marafonu...

Xə bər ver di yi miz ki mi, 18-25 iyul ta rix lə-
rin də “Mu ğam alə mi” VI Bey nəl xalq Mu-
ğam Fes ti va lı ke çi ri lə cək. Hey dər Əli yev 
Fon du və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı, Elm və Təh sil Na zir li yi nin, Azər bay-
can Mil li Kon ser va to ri ya sı nın dəs tə yi ilə 
ger çək lə şə cək fes ti val da öl kə mi zi ap re lin 
24-27-də ke çi ril miş Mil li Mu ğam Mü sa-
bi qə si nin qa lib lə ri təm sil edə cək lər. Fes-
ti val da iş ti rak üçün bey nəl xalq ifa çı la rın 
qey diy ya tı isə ma yın 20-də ba şa ça tır.

Fes ti val çər çi və sin də Ba kı, Ağ ca bə di və 
Şu şa şə hər lə rin də müx tə lif kon sert lər təş kil 
olu na caq.

Mu si qi bay ra mı iyu nun 18-də Hey dər Əli-
yev Sa ra yın da Xalq ar tis ti Alim Qa sı mo vun, 
Mil li Kon ser va to ri ya da Xalq ar tis ti Ən vər Sa-

dı qov və Əmək dar ar tist Emil Əf ra si ya bın 
kon sert lə ri ilə baş la ya caq.

İyu nun 19-da Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi, 
Mil li Kon ser va to ri ya və Daş Sal na mə Mu ze-
yin də Azər bay can dan Əmək dar ar tist El çin 
Şi ri nov və bir sı ra mu ğam ifa çı la rı nın, Əf qa-
nıs tan dan Daud Khan Sa do zai və İran dan 

Ma han Mi ra ra bın kon sert lə ri ola caq.
“Mu ğam alə mi” fes ti va lı çər çi və sin də növ-

bə ti ifa lar iyu nun 20-də Ka me ra və Or qan 
Mu si qi si Za lı, Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi 
və Mil li Kon ser va to ri ya da din lə ni lə cək. Hə-
min mə kan lar da Azər bay can dan Xalq ar tis ti 
Sə ki nə İs ma yı lo va, bey nəl xalq mü sa bi qə lər 
laureatı Eti bar Əsəd li, Hin dis tan dan Va su-
mat hi Bad ri nat han və Jyots na Sri kanth, Ma-
li dən Kan kou Kouya te nin çı xış la rı ola caq.

Növ bə ti gün – iyu nun 21-də Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si-
te ti nəz din də fəaliy yət gös tə rən “Ca den za” 
or kest ri nin, piano ifa çı sı Tu ral Ra faelin,  İor-
da ni ya dan Ma ca di Nah has, Öz bə kis tan dan 
İl yos Ara bov, Ta ci kis tan dan Sar dor So li ye-
vin ifa la rı göz lə ni lir.

davamı səh. 3-də
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BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsininM.Maqomayevadına26nöm
rəlionbirillikMusiqiməktəbininAzərbaycanDövlətAkademikFilarmo
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Ulu ön də rin müd rik kə
lam la rı ilə baş la yan təd
bir də da hi şəx siy yə tin 
şə rəf i ömür yo lu, Azər
bay can ta ri xin də ki müs
təs na xid mət lə ri haq qın da 
mə lu mat ve ri lib.

Son ra bey nəl xalq və 
res pub li ka mü sa bi qə lə ri 
laureatı ol muş şa gird lə rin 
ifa sın da Q.Qa ra yev adı na 
Azər bay can Döv lət Ka

me ra Or kest ri nin mü şa yiəti ilə Azər bay can və xa ri ci öl kə bəs tə kar la rı nın 
əsər lə ri səs lən di ri lib. 

***
Baş İda rə nin 36 nöm

rə li Uşaq mu si qi mək tə bi 
Rə şid Beh bu dov adı na 
Azər bay can Döv lət Mah nı 
Teat rın da Ulu ön də rin yu
bi le yi ilə əla qə dar he sa bat 
kon ser ti ilə çı xış edib.

Kon sert dən ön cə Döv
lət him ni səs lən di ri lib və 
Ümum mil li li de rin çı xış
la rın dan iba rət vi deoçarx 
nü ma yiş et di ri lib. 

Da ha son ra səh nə mək təb li lə rin ix ti ya rı na ve ri lib. Təh sil oca ğı nın müx
tə lif alət lər üz rə ifa edən şa gird lə ri, xor kol lek ti vi və sk rip ka ça lan lar an
samb lı Azər bay can və dün ya bəs tə kar la rı nın əsər lə ri ni səs lən di rib.

***
Baş İda rə nin 33 nöm rə

li Uşaq mu si qi mək tə bi isə 
M.Ma qo ma yev adı na Azər
bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sı nın Ka me ra 
və Or qan Mu si qi si Za lın da 
Hey dər Əli ye vin 100 il li yi 
mü na si bə ti lə he sa bat kon
ser ti ni təq dim edib.

Kon sert də bey nəl xalq 
və res pub li ka mü sa bi qə
lə rin də uğur la iş ti rak et

miş şa gird lər ma raq lı və rən ga rəng re per tuar la çı xış edib lər.

Milli Xalça Muzeyində 
interaktiv tamaşa və mühazirə 

2023cüildəBeynəlxalq
MuzeylərGününün“Mu
zeylər,dayanıqlılıqvərifah”
mövzusunahəsrolunması
əsasdiqqətiqlobalsağlam
lıqvərifah,iqlimdəyişikliyi
sahəsindəfəaliyyətə,yerüstü
ekosisteminmühafizəsinə
yönəldir,muzeyləribuistiqa
mətdəmaarifləndirməişləri
nigücləndirməyəçağırır.

Azər bay can Mil li Xal ça Mu
ze yin də əla mət dar gü nün möv
zu su na uy ğun ola raq ma yın 

18də “Tə biətin sə si sən ol!” 
ad lı in te rak tiv ta ma şa gös tə ri lib.

Mu ze yin Uşaq şö bə si tə rə
fin dən ha zır la nan ta ma şa da 
şö bə nin nəz din də ya ra dıl mış 
uşaq bir li yi nin üzv lə ri və 132
134 nöm rə li təh sil komp lek si
nin şa gird lə ri, həm çi nin “Azə ri 
in ci lə ri” rəqs qru pu çı xış edib. 
Ye rüs tü eko sis te min mü ha fi
zə si möv zu su na həsr olu nan, 
in san la rı tə biəti sev mə yə və 
qo ru ma ğa səs lə yən ta ma şa 
son da məz mu na uy ğun art ob
yek tin nü ma yi şi ilə bi tib.

Hə min gün mu zey də həm çi nin 
“İq lim də yiş mə lə ri qlo bal eko lo ji 
prob lem ki mi” ad lı mü ha zi rə ke
çi ri lib. İq lim də yi şik li yi, biomüx
tə lif i yin iti ril mə si ki mi əhə miy

yət li qlo bal prob lem lər lə bağ lı 
maarif ən dir mə məq sə di da şı yan 
mü ha zi rə İq lim Də yiş mə lə ri Mər
kə zi nin di rek to ru Cə mi lə Məm
mə do va tə rə fin dən təq dim edi lib.

“Təbiətin musiqisi” 

Mayın18dəAzərbaycanMusiqi
MədəniyyətiDövlətMuzeyində
BülbülünMemorialMuzeyiiləbir
gəBeynəlxalqMuzeylərGününə
həsrolunmuş“Təbiətinmusiqisi”
adlıtədbirkeçirilib.

Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze
yi nin di rek to ru Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Al la Bay ra mo va və Bül bü lün 
Me mo rial Mu ze yi nin mü di ri Fər qa nə 
Cab ba ro va çı xış edə rək bu il əla
mət dar gü nün möv zu su “Mu zey lər, 
da ya nıq lı lıq və ri fah” ol du ğu nu diq
qə tə çat dı rıb lar. Qeyd olu nub ki, mu
zey lər həm də cə miy yə tin ri fa hı və 

da ya nıq lı in ki şa fın, so sial hə ya tın bir 
gös tə ri ci si olan mə də ni mə kan lar dır.

Təd bir kon sert proq ra mı ilə da
vam edib. Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət 
Mu ze yi nin Qə dim mu si qi alət lə ri an
samb lı (bə dii rəh bər və kon sert meys
ter Xalq ar tis ti Mu nis Şə ri fov), Azər
bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so lis ti, Ü.Ha cı bəy li 
adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın 
tə lə bə lə ri, Bül bül adı na Or ta İx ti sas 
Mu si qi Mək tə bi nin şa gird lə ri – Hey dər 
Əli yev adı na IV Res pub li ka mü sa bi
qə si nin qa lib lə ri və R.Ha cı yev adı na 
15 nöm rə li 11 il lik Mu si qi mək tə bi şa
gird lə ri nin ifa la rı ma raq la qar şı la nıb.

Azərbaycan regionda davamlı sülh və 
sabitliyin təmin olunmasına səy göstərir 

Azərbaycanınregiondadavamlısülhünvəsabitliyintəminolunmasıisti
qamətindəsəyləriniyüksəkqiymətləndiririk.Bu,PrezidentİlhamƏliyevin
Azərbaycanvəregionüçünverdiyidəyərlitöhfədir.AzərbaycanınTürki
yədəbaşverənzəlzələzamanıgöstərdiyiköməkdəBeynəlxalqMülki

MüdafiəTəşkilatıtərəfindənyüksəkdəyərləndirilir.

Bey nəl xalq Mül ki Mü da fiə Təş ki la tı
nın baş ka ti bi xa nım Nju puo Yap Ma
riatu bu nu ma yın 18də Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli
yev lə gö rüş də de yib.

Nju puo Yap Ma riatu həm çi nin Ümum
mil li li der Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma
sı nın 100 il li yi mü na si bə ti lə Föv qə la də 
Hal lar Na zir li yi nin təş kil et di yi əmə liy
yattak ti ki tə lim də fəx ri qo naq qis min də 
iş ti rak et mək dən məm nun lu ğu nu bil di
rib.

Qo naq qeyd edib ki, Azər bay can 
1993cü il dən Bey nəl xalq Mül ki Mü da
fiə Təş ki la tı nın üz vü ola raq mül ki mü da
fiə ilə bağ lı mə sə lə lə rin təş vi qi məq sə di 
da şı yan tə şəb büs lər də fəal iş ti rak edən 
öl kə lər dən bi ri dir və təş ki la tın po ten
sialı nın güc lən di ril mə si proq ram la rı çər
çi və sin də əmək daş lı ğa töh fə ve rir. O, 

təş ki la tın Baş As samb le ya sı nın 2022ci 
il də ke çi ril miş ses si ya sın da Azər bay ca
nın ye ni dən 4 il müd də ti nə İc raiy yə Şu
ra sı nın üz vü se çil mə si ni məm nun luq la 
vur ğu la yıb.

Pre zi dent İl ham Əli yev Nju puo Yap 
Ma riatu nun Azər bay ca na sə fə ri nin öl
kə mi zin Bey nəl xalq Mül ki Mü da fiə Təş
ki la tı ilə əmək daş lı ğı nın ge niş lən mə si 
işi nə töh fə ver di yi ni və əla qə lə ri mi zin 
pers pek tiv lə ri ilə bağ lı fi kir mü ba di lə si 
apar maq üçün yax şı im kan ya rat dı ğı nı 
qeyd edib.

Azər bay can Pre zi den ti Və tən mü ha
ri bə si döv rün də er mə ni lər tə rə fin dən 
mül ki şəxs lə ri mi zə qar şı bal lis tik ra ket
lə rin atıl dı ğı nı, dinc sa kin lə ri mi zin qət lə 
ye ti ril di yi ni, ey ni za man da ener ge ti ka 
ob yekt lə ri mi zə də hü cum la rın ol du ğu nu 
qeyd edib, iş ğal dan azad edil miş əra zi

lə ri miz də apa rı lan ge niş miq yas lı ye ni
dən qur ma iş lə ri ba rə də söz açıb.

Döv lə ti mi zin baş çı sı bu ilin fev ra lın da 
zəl zə lə dən bö yük zə rər gör müş Tür ki
yə nin Kah ra man ma raş şə hə rin də Azər
bay can tə rə fin dən 1000 evin ti kin ti si ilə 
bağ lı mə lu mat ve rib.

Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay ca nın 
Qo şul ma ma Hə rə ka tı na sədr li yi döv
rün də Af ri ka öl kə lə ri ilə sıx əmək daş lıq 
əla qə lə ri qur du ğu nu diq qə tə çat dı rıb, 
COVID19 pan de mi ya sı za ma nı öl kə mi
zin Dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı na gös tər di
yi dəs tə yin Azər bay ca nın bey nəl xalq tə
şəb büs lər də fəal iş ti rak et mə si nin da ha 
bir nü mu nə si ol du ğu nu de yib.

Gö rü şün so nun da Bey nəl xalq Mül ki 
Mü da fiə Təş ki la tı nın baş ka ti bi döv lə ti
mi zin baş çı sı na xa ti rə hə diy yə si təq dim 
edib.

əvvəli səh. 1-də
Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li Azər bay

can Ədə biy ya tı Mu ze yi də əla mət dar 
gün lə bağ lı “açıq qa pı” elan et miş di. 

Mu ze yin Eks po zi si ya şö bə si nin mü di ri 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si To mi ris Ba
ban lı qeyd et di ki, “açıq qa pı” gü nün də 
mu ze yi 189190 nöm rə li tam or ta mək
tə bin və di gər or ta təh sil müəs si sə lə ri nin 
şa gird lə ri, Pre zi dent ya nın da Döv lət İda
rə çi lik Aka de mi ya sı, Asəf Zey nal lı adı na 
Mu si qi Kol le ci və müx tə lif ali mək təb lə rin 
müəl lim və tə lə bə he yə ti, elə cə də əc nə
bi lər zi ya rət edir lər. On la ra mu ze yin eks
po zi si ya zal la rın da müx tə lif dil lər də iza
hat lar ve ri lir, eks po nat lar və mü hüm ədə bi 
fakt lar qo naq la rın diq qə ti nə çat dı rı lır. 

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il
li yi nə həsr olun muş sər gi də zi ya rət çi lər 
tə rə fin dən ma raq la iz lə ni lir. On löv hə dən 
iba rət olan sər gi də Ulu ön də rin Azər bay
can ədə biy ya tı na, onun par laq nü ma yən
də lə ri nə sev gi və qay ğı sı nın tim sa lı olan 
şə kil lər, Hey dər Əli ye vin klas sik dövr us
tad la rı nın bə dii ir si nə bağ lı lı ğı nı, Türk dün
ya sı nın ədə biy yat xa dim lə ri ilə gö rüş lə ri ni, 
afo rizm lə ri ni əks et di rən böl mə lər yer alır.

***
Baş çək di yi miz da ha bir ün van Azər

bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi ol du. 
Mu ze yin gi ri şin də bö yük zi ya rət çi axı nı 
ilə qar şı laş dıq. Bir port re tin qar şı sın da 
da ya nıb ma raq la seyr edən gənc xa nı
ma ya xın la şıb “açıq qa pı” ak si ya sı və 
mu zey haq qın da fi kir lə ri ni öy rə ni rik.

“Hə dəf” li se yi nin 10cu si nif şa gir di 
olan Fa ti mə Pa şa ye va “açıq qa pı” gü nü
nü müəl li min dən xə bər al dı ğı nı söy lə yir: 
“Mən də für sət dən is ti fa də edə rək mu
ze yi zi ya rə tə gəl mi şəm. Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yi nə ilk də fə gə li rəm. Birbi rin dən 
də yər li eks po nat lar var. Ən çox xo şu ma 
gə lən isə Frid rix Av qust fon Kaul ba xın 
“Ye li za ve ta Fyo do rov na” port re ti ol du”.

***
Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi nin bi

na sın da fəaliy yət gös tə rən Ha cı Zey
na lab din Ta ğı ye vin EvMu ze yin də yik. 
“Açıq qa pı” gü nün də pay taxt sa kin lə ri 
və şə hə ri mi zin qo naq la rı, ha be lə xa ri
ci və tən daş lar komp lek si zi ya rət edir
lər.

Ma ri ya Qat ri və Mor qan Sims Avst
ra li ya nın Sid ney şə hə rin dən öl kə mi zə 

gə lib lər. Söy lə dik lə ri nə gö rə, qal dıq la
rı ho tel də mu zey lər də “açıq qa pı” elan 
olun du ğu nu öy rə nib lər: “Xə bə ri öy rə nən 
ki mi Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin Ev
Mu ze yi nə üz tut duq. Ta ğı ye vin bö yük 
xey riy yə çi ol ma sın dan xə bə ri miz var. 
Fik ri miz cə, vax ti lə et di yi xe yir xah lıq la ra 
gö rə bu gün də in san lar Ta ğı ye vi unut
mur, evmu ze yi ni zi ya rət edir lər”.

***

Hü seyn Ca vi din EvMu ze yi ni əla mət
dar gün də Ba kı şə hə ri nin və pay tax ta 
ya xın ra yon və qə sə bə lə rin or ta mək
təb lə ri nin şa gird lə ri, müx tə lif ali mək təb
lə rin tə lə bə və müəl lim lə ri, di gər qo naq
lar zi ya rət edib lər. 

Mu ze yin bə ləd çi lə ri tə rə fin dən zi ya rət
çi lə rə da hi Azər bay can şairdra ma tur qu 
Hü seyn Ca vi din hə yat və ya ra dı cı lı ğı, 
mu ze yin eks po zi si ya sın da sər gi lə nən nü
mu nə lər haq qın da ət raf ı mə lu mat ve ri lib. 

***
So nun cu baş çək di yi miz ün van uni kal 

me mar lı ğı ilə də diq qə ti cəlb edən Azər
bay can Mil li Xal ça Mu ze yi ol du. Əsl “açıq 
qa pı” bu ra da hiss olu nur du, qə lə bə lik idi. 

Qo naq lar sı ra sın da gənc lər üs tün lük 
təş kil edir di. Hə min gənc lər dən  Səy
yaf Oru cov la həm söh bət olu ruq. Səy yaf 
Azər bay can Döv lət Neft və Sə na ye Uni
ver si te ti nin I kurs tə lə bə si dir. So sial şə
bə kə va si tə si lə Mə də niy yət Na zir li yi nin 
“açıq qa pı” ak si ya sın dan xə bər tu tub: 
“Mil li Xal ça Mu ze yi nə ilk də fə dir gəl di yim 
üçün komp leks də ki eks po nat la ra birbir 
göz gəz di ri rəm. Eks po nat lar sı ra sın da 
ən çox mil li ge yim lər və “Qa ra bağ” xal ça
sı diq qə ti mi çək di. Bu ra dan ay rıl dıq dan 
son ra gün ər zin də di gər mu zey lə ri də zi
ya rət et mə yi plan laş dı rı ram. Für sət dən 
is ti fa də edib biz lə rə be lə bir şə rait ya rat
dıq la rı na gö rə Mə də niy yət Na zir li yi nə tə
şək kü rü mü bil di ri rəm”.

N.Məmmədli
Foto: H.Hüseynov

Muzeylərdə “açıq qapı”nı fürsət bilənlər...
Aksiya ilə bağlı paytaxt  muzeylərində qələbəlik idi

İstiqlal Muzeyində konsert
AzərbaycanİstiqlalMuzeyində18may–Bey
nəlxalqMuzeylərGününəhəsrolunmuşkonsert
proqramıkeçirilib.

İs tiq lal Mu ze yi və Cəb ra yıl Ta rixDi yar şü nas lıq 
Mu ze yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən kon
sert proq ra mın da Elm və Təh sil Na zir li yi 3 nöm rə li 
Uşaqgənc lər in ki şaf mər kə zi və Cəb ra yıl ra yon 7 
say lı or ta mək təb, ra yon və Mah mud lu kənd Uşaq 
mu si qi mək təb lə ri nin şa gird lə ri ma raq lı ifa la rı ilə 
“açıq qa pı” gü nün də mu zey zi ya rət çi lə ri nin zöv qü
nü ox şa yıb.

Zi ya rət çi lə rə mu zey də qo ru nan eks po nat lar haq
qın da ət raf ı mə lu mat ve ri lib.
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Mayın16-daMoskvada,Xalq
TəsərrüfatıNailiyyətləriSərgi-
sindəki(XTNS)“Azərbaycan”
pavilyonundaÜmummillilider,
müstəqilAzərbaycandövləti-
ninqurucusuHeydərƏliyevin
anadanolmasının100illiyinə
həsrolunan“HeydərƏliyev–
100.Lider.Dövr.İncəsənət”adlı
sərgininaçılışıkeçirilib.

Azərbaycan Respublikası Mə
dəniyyət Nazirliyi, Heydər Əliyev
FonduvəRusiyadakısəfirliyimizin
birgə təşkiletdiyisərgininekspo
zisiyasındaAzərbaycanMilliİncə
sənətMuzeyininkolleksiyasından

əsərlərnümayişolunur.Buəsər
lərin əksəriyyəti Heydər Əliyev
Azərbaycanarəhbərliketdiyidövr
lərdərəssamvəheykəltəraşlartə
rəfindənərsəyəgətirilib.

Sərgidə Heydər Əliyevin
Azərbaycanın təsviri sənət us
talarıiləgörüşlərini,busahənin
inkişafına diqqət və qayğısını
əksetdirənfotostenddənüma
yişolunur.

Açılış mərasimində çıxış
edən Milli İncəsənət Muzeyi
nin direktoruƏməkdar incəsə
nət xadimi Çingiz Fərzəliyev
sərgihaqqındaməlumatverib.

Bildirib ki, sərgilənən əsərlər
doğma ölkəsinin taleyi çiynin
də olan, güclü siyasi iradə və
sarsılmaz inamla onu artıq bu
gün həqiqətə çevrilmiş gələ
cəyəaparandahi insanındöv

rünə qərq olmağa imkan verir.
Vurğulanıbki,bugünPrezident
İlhamƏliyevinrəhbərliyiiləda
vamlı tərəqqi yolu ilə inamla
addımlayan müasir Azərbay

canUluöndərinhəyatkredosu
nuntəntənəsidir.
MərasimdəAzərbaycanınRu

siyadakısəfiriPoladBülbüloğlu,
ikiölkəninictimaiyyət,vəmədə
niyyətxadimləriiştirakediblər.

“Lider. Dövr. İncəsənət”
Moskvada Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunan sərgi açılıb

Musiqi məktəbinin yubiley konserti
Mayın17-də
AzərbaycanMilli
Konservatori-
yasında(AMK)
K.Səfərəliyeva
adına16saylı
Uşaqmusiqi
məktəbininUlu
öndərHeydər
Əliyevin100illik
yubileyimüna-
sibətiləkonsert
proqramıtəşkil
olundu.

TədbirdəAMKnınrektoruXalqartistiSiyavuşKərimiçıxışedərəkbildirdi
ki,UluöndərHeydərƏliyevtəhsilsisteminə,mədəniyyətə,mütəxəssishazır
lığınahəmişəcəmiyyəthəyatınınənvacib,stratejiəhəmiyyətlibirsahəsikimi
yanaşırdı.MədəniyyətinbütünsahələrinəHeydərƏliyevindiqqətibugündə
hissolunurvəbuənənəPrezidentİlhamƏliyevtərəfindənlayiqlişəkildəda
vametdirilir.
MəktəbindirektoruFikrətBudaqovmusiqiməktəblərivəgəncnəslines

tetik tərbiyəsinədövlətimizindiqqətvəqayğısındansözaçdı.Vurğuladıki,
mədəniyyətimizineləbirsahəsiyoxdurki,HeydərƏliyevinqayğısındanbəh
rələnməsin.
Daha sonra məktəbin xoru, nağaraçalanlar ansamblı, müxtəlif alətlərdə

(fortepiano,tar,kamança,fleytavəs.)müəllimvəşagirdlərin ifasındakon
sertproqramı təqdimedildi.AzərbaycanvəAvropabəstəkarlarıəsərlərinin
səsləndiyikonsertalqışlarlaqarşılandı.

Lalə Azəri

Mir Cəlal və ədəbi-tarixi proses 
Görkəmli yazıçının 115 illiyinə həsr olunmuş elmi sessiya

AMEA-nınHumanitarElm-
lərBölməsi,NizamiGəncəvi
adınaƏdəbiyyatİnstitutuvə
AzərbaycanMilliKitabxanası-
nınbirgətəşkilatçılığıilə“Mir
Cəlalvəədəbi-tarixiproses”
mövzusundaelmisessiya
keçirilib.

Görkəmli yazıçı, ədəbiyyatşü
nas,pedaqoq,professorMirCə
lalPaşayevin (19081978) ana
dan olmasının 115 illiyinə həsr
olunan tədbirdən əvvəl iştirak
çılar Milli Kitabxana tərəfindən
təşkiledilənyazıçınınəsərlərinin
yeraldığısərgiyəbaxıblar.
AMEAnınprezidentiakademik

İsa Həbibbəyli sessiyanı açaraq
qeydedibki,MirCəlalınhəyatı
nın müəyyən dövrü akademiya
nınƏdəbiyyat İnstitutu ilə bağlı
dır.Bildiribki,o,16 ilƏdəbiyyat
İnstitutunda Ədəbiyyatşünaslıq
şöbəsininmüdiri, birmüddət isə
institutun direktor əvəzi kimi ça
lışıb.

Qeyd edilib ki, yazıçı ərsəyə
gətirdiyi nəsr əsərləri, eləcə də
ədəbiyyatşünaslıq istiqamətin
dəki fəaliyyəti ilə Azərbaycan
ədəbiyyatında və elmində özü
nəməxsus yer tutur. Mir Cəlal
həm də yaradıcılığı və zəngin
fəaliyyəti ilə XX əsrin əvvəlləri
ilə məşhur “altmışıncılar” ədəbi
nəsli arasında körpü rolunu oy

nayıb,yeniədəbinəslinyetişmə
sinəmühümtöhfələrverib.
Azərbaycan Milli Kitabxana

sının direktoru professor Kərim
Tahirovun “Mir Cəlal Paşayevin
ictimaiyyətəazməlumolanəsər
lərinin nəşri haqqında”, filologiya
üzrəfəlsəfədoktoru,dosentAslan
Salmansoyun“SəmədVurğunvə
Mir Cəlal”, filologiya elmləri dok

torları,professorAsifRüstəmlinin
“MirCəlalınhəyatıvəyaradıcılığı
nın ilkin dövrü”, İsmayıl Kazımo
vun“MirCəlalromanlarındabədii
dilxüsusiyyətləri”,ƏlizadəƏsgər
linin“Füzulisənətkarlığı”və“Ədə
biməktəblər”monoqrafiyalarında
poetikahaqqında”,filologiyaüzrə
fəlsəfədoktoruSevincƏliyevanın
“MirCəlalhekayələrindəfolklorvə
millimənəvidəyərlər”vəbaşqala
rınınməruzələridinlənilib.
M.Füzuli adına Əlyazmalar

İnstitutunun baş direktoru aka
demik Teymur Kərimli və Ədə
biyyat İnstitutunun şöbə müdiri
filologiya elmləri doktoru Vaqif
YusifliMirCəlallabağlıxatirələ
rinibölüşüblər.
Sondaçıxışedənədibinoğlu,

ADAUniversitetinin rektorupro
fessorHafizPaşayevMirCəla
lınyubileyininAMEAmiqyasında
qeydolunmasınıtəqdirəlayiqhal
kimidəyərləndirib.Bildiribki,Mir
CəlalvəSəmədVurğun,MirCə
lalınəsərlərinindilxüsusiyyətləri,
əsərlərininsəhnətaleyivədigər
mövzulardatədqiqatlarındavam
etdirilməsigələcəkdəonunyara
dıcılığının yeni tərəflərinin açıl
masınagətiribçıxaracaq.

Beynəlxalq Muğam Festivalının 
zəngin proqramı var

İki nominasiyada müsabiqə, silsilə konsertlər, 
simpozium, muğam marafonu...

əvvəli səh. 1-də

BeynəlxalqMuğamMərkəzindəMisirdənMustafaSaidvə“Asil”
ansamblı,Milli KonservatoriyadaAzərbaycandan FirudinHəmi
dov,HindistandanVarijashreeVenugopal,JyotsnaSrikanth,Ka
mera vəOrqanMusiqisi ZalındaYunanıstandan “EnChordais”
ansamblıiyunun22dəsəhnəyəçıxacaq.
İyunun24dəHeydərƏliyevMərkəzindəÜzeyirHacıbəyliadı

naAzərbaycanDövlətSimfonikOrkestrinin,MilliKonservatoriya
da Xalq artisti, xanəndəTeyyubAslanov və piano ifaçısı Nicat
Aslanovunkonsertlərikeçiriləcək.
BakıdakıkonsertlərəbiletlərtezlikləiTicket.azsaytıvəkassala

rındasatışdaolacaq.
Festival çərçivəsindəAğcabədi şəhərindəmuğam ifaçılarının

iştirakı iləkonsert təşkilediləcək.Həmçininmədəniyyətpaytax
tımızŞuşadamüxtəlifməkanlardamuğamvəpoeziyaaxşamları
nəzərdətutulub.Festivalgünlərindəbeynəlxalqsimpoziumkeçi
riləcək,İçərişəhərdəinstrumentalmuğamlartəqdimediləcək,24
saatərzindəeyniməkandabirbiriniəvəzedən24qrupunifasın
damuğammarafonuvəaçıqhavada “muğamsaatı” təşkilolu
nacaq.
Festivalçərçivəsindəbeynəlxalqmüsabiqədəkeçiriləcək.Mü

sabiqəninxanəndəvə instrumental ifaçılıqüzrəqalibləriniAzər
baycan, Böyük Britaniya, İraq, Özbəkistan və Türkiyədən olan
beynəlxalqmünsiflərheyətiseçəcək.
Festivalınsonuncugünü–iyunun25dəM.Maqomayevadına

AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasındabağlanışmərasi
mindəbeynəlxalqmüsabiqəninqaliblərininmükaftlandırılmasıvə
konsertolacaq.

Teatr və musiqi kollektivlərinin 
bölgələrdə qastrol aksiyası davam edir

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləÜmummilliliderHeydər
Əliyevin100illiyinəhəsrolunmuşsilsilətədbirlərçərçivəsində
musiqikollektivlərininmayayıüzrəregionlardaqastrolsəfər-
lərikeçiriləcək.

Aksiyanın məqsədi
regionlarda mədəni
həyatın fəallaşdırıl
ması, əhalinin, xü
susilə də gənclərin
asudə vaxtının daha
mənalı keçirilməsi,
yerli yaradıcı kollek
tivlərləsıxünsiyyətvə
faydalıtəcrübəmüba
diləsinə şərait yarat
maqdır.
Layihəçərçivəsində

FikrətƏmirovadınaƏməkdarkollektivAzərbaycanDövlətMah
nı vəRəqsAnsamblının instrumental heyətimayın22də (saat
15:00)Biləsuvar rayonHeydərƏliyevMərkəzindəmuğamkon
sertitəqdimedəcək.
Ansamblın solistləri – respublika və beynəlxalq müsabiqələr

laureatıRəvanəQurbanova,VəfaVəzirova,NurlanaAbdullaye
va,NurlanƏzizbəylivəTalehYahyayevmaraqlıproqramlamu
siqisevərlərin könlünü oxşayacaqlar. Ansamblın rəhbəri Mahir
Ordubadidir.
Xatırladaqki,qastrolaksiyasınabuilinmartayındanbaşlanılıb,

paytaxtda fəaliyyətgöstərənbirsıra teatrvəmusiqikollektivləri
bölgələrdəçıxışedib.

***
Teatr vəmusiqi kollektivlərinin qastrol səfərlərinə bölgələrdə

kisənətocaqlarıdaqoşulub.BuçərçivədəQusarDövlətLəzgi
DramTeatrının kollektivimayın 22də (saat 11:00)Xaçmaz ra
yonuHeydərƏliyevadınaMədəniyyətMərkəzindəT.Özakmanın
“Adət”tamaşasınınümayişetdirəcək.

“Qorunan təbiət” 
Milli İncəsənət Muzeyində multimedia 

layihəsinin təqdimatı
Beynəlxalq
MuzeylərGünü
çərçivəsində
MədəniyyətNa-
zirliyinindəstəyi
iləmayın18-də
AzərbaycanMilli
İncəsənətMuze-
yində“Qorunan
təbiət”multime-
dialayihəsinin
təqdimatıolub.

MuzeyinBeynəlxalqəlaqələrşöbəsininmüdiri,layihəninkura
toruKönülRəfiyevabildiribki,bu ilBeynəlxalqMuzeylərGünü
üçünseçilən“Muzeylər,davamlılıqvərifah”mövzusuekologiya,
yeniincəsənətvəkuratortəcrübələri,ekolojisənətkarlıq,həmçi
nintekstilsənayesiiləbağlıqeyriadimuzeyproqramınıəksetdi
rir.TəqdimolunanmultimedialayihəsiBMTnin2030cuiləqədər
DavamlıİnkişafMəqsədlərinidəstəkləyərəkmodanınvəənənəvi
qadınsənətlərinintəbliğinəyönəlib.
İsveçin Azər

baycandakı səfiri
Tobias Lorentzso
ölkəsinin qabaq
cıl davamlı inkişaf
sahəsindəki təcrü
bəsindən söhbət
açıb. Bildirilib ki,
İsveç tekstil sahə
sindəki inkişafı ilə
bütündünyayaqa
baqcıl, keyfiyyətli
parçalardan ibarət
dəbtəqdimedir.Azərbaycandahazırdaİsveçrəssamınıntekstil
dən,tullantılardanyaratdığıəsərlərnümayişetdirilir.
RespublikaUşaqGənclər İnkişafMərkəzinin direktoru Firuzə

Sultanzadəbucürtəqdimatlarınəhəmiyyətinivurğulayıb.Bildirib
ki,gəncnəsiltərəfindənbeləmövzularınmənimsənilməsiolduq
caönəmlidir.
Sondatədbiriştirakçılarınamövzuətrafındamultimediainstal

yasiyalarıtəqdimolunub.

UNESCO İcraiyyə Şurasının sessiyasında Azərbaycanın bəyanatı səsləndirilib
Azərbaycanlılarıntarixitorpaqların-
daonlarınfizikiizlərininqəsdənməhv
edilməsiErmənistandasiyasətinvacib
elementlərindənolub.Ermənistan
ərazisindəbütünAzərbaycanyaşayış
məntəqələrininvətoponimlərininadları
dəyişdirilib,tarixi-mədəniirs,məscid-
lərvəqəbiristanlıqlarməqsədlişəkildə
vandalizməməruzqalıbvəardıcılola-
raqməhvedilib.

BubarədəUNESCO İcraiyyəŞurasının
216cısessiyasındasəsləndirilənAzərbay
canınmillibəyanatındadeyilir.
Bəyanatdaötənil100dənçoxazərbaycan

lıalimvəictimaixadiminUNESCOyamüra
ciəti xatırladılaraq, İrəvanda azərbaycanlıla
rınyaşadığı tarixiTəpəbaşıməhəlləsinində
eyniaqibətriskialtındaolduğubildirilib.Qeyd
edilibki,QərbiAzərbaycanİcmasıUNESCO
nunbaşdirektorunamüraciətedərəkErmə
nistandaAzərbaycanmədəni irsinin dağıdıl
masındandərinnarahatlığınıbildirib.

Milli bəyanatı təqdim edən ölkəmizin
UNESCOda daimi nümayəndəsi ElmanAb
dullayevbildiribki,ErmənistanhakimiyyətiXX
əsrdəzamanzamanazərbaycanlılarıöztarixi
torpaqlarından–QərbiZəngəzur,Qafan, İrə
van,Göyçə,NüvədivəVedidənqovaraqonla
raqarşıetniktəmizləməsiyasətiaparıb.
Vurğulanıb ki, 30 ildən artıq davam edən

təcavüz və işğal müddətində Ermənistan
Azərbaycan ərazilərində xalqımızın mədəni

irsini talan edərək tamamilə dağıdıb. Min
lərləmədəniyyətobyekti,beynəlxalqvəyerli
əhəmiyyətli abidələr, məscidlər, məbədlər,
məqbərələr, muzeylər, eksponatlar, rəsm
qalereyaları, arxeoloji abidələr və kitabxa
nalartamamiləyerləyeksanedilib.Azərbay
canöz tariximədəni irsinəqarşı törədilmiş
vəhşilikləri dəfələrlə beynəlxalq ictimaiyyə
tindiqqətinəçatdırıb,UNESCOyavədigər
beynəlxalq təşkilatlaramüraciət edərək bu
irsinqorunmasınıtəminetməküçüntəxirə
salınmaztədbirlərgörməyəçağırıb.
Qeydedilibki,Ermənistan30iləyaxıniş

ğalmüddətindəAzərbaycantorpaqlarınımi
na vəpartlayıcımaddələrlə çirkləndirib.Bu
minalar azərbaycanlıların doğma evlərinə
qayıtmasınaəngəltörədir.
Milli bəyanatda Azərbaycanın UNESCO

çərçivəsindəhəyatakeçirdiyi layihələrhaq
qındadaməlumatverilib.
Qeydedək ki,UNESCO İcraiyyəŞurası

nın 216cı sessiyası Parisdə, təşkilatın qə
rargahında1024maytarixlərindəkeçirilir.

Gəncə Dram Teatrı 
Trabzona festivala gedib

GəncəDövlətDramTeatrı16-26maytarixlərindəTürki-
yəninTrabzonşəhərindəkeçirilən23-cüQaradəniz
BeynəlxalqTeatrFestivalındaiştirakedir.

Gəncəli teatr təmsilçiləri festivala E.İoneskonun “Kral
ölür”tamaşasınıaparıblar.
Festivala TürkiyəninAnkara, İstanbul, İzmir, Ərzurum

şəhərlərindən, eləcə də İtaliya, Norveç, Bolqarıstan və
Qazaxıstandanteatrlarqatılıb.
Xatırladaqki,yenisəhnəişininquruluşçurejissoruTu

ralMustafayev,quruluşçurəssamıMustafaMustafayev
dir.RollarıƏməkdar artistlərElxanAbbasov, İlhamHü
seynov, Sevda Orucova, Kəmalə Məmmədova, aktrisa
GünayCabbarovavəaktyorRuslanHüseynovifaedirlər.
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SabirabadRayonİcraHakimiyyətinintəşəbbüsü,Sabirabad
RMİvəSabirabadDövlətSosial-İqtisadKollecininbirgətəşki-
latçılığıiləUluöndərinyubileyinəhəsrolunmuşkonsertproq-
ramıkeçirilib.İlkolaraqtədbirintəşkilolunduğuHeydərƏliyev

adınaistirahətparkındakollectələbələritərəfindənfləşmob
nümayişetdirilib.RayonMədəniyyətMərkəzininəməkdaşlarıvə
Ü.HacıbəyliadınaUşaqmusiqiməktəbininmüəllimvəşagirdhe-
yətininhazırladığıkonsertproqramımaraqlaqarşılanıb.

ŞirvanTarix-DiyarşünaslıqMu-
zeyi tərəfindən keçirilən “Müasir
inkişafdövrününbanisi–Heydər
Əliyev”adlıtarixdərsindəUluön-
dərin həyat və siyasi fəaliyyətini
əksetdirənfilmnümayişolunub.

***
Quba rayon Heydər Əliyev

Mərkəzi, rayon İcraHakimiyyəti
vəAzərbaycanDövlət Pedaqoji
Universiteti Quba filialının birgə
təşkilatçılığı ilə “UluöndərHey-
dərƏliyevin irsimillisərvətimiz-
dir” mövzusunda konfrans ke-
çirilib. Çıxışlardan sonra Quba
şəhər Uşaq incəsənət məktəbi
şagirdlərinin ifasında konsert
proqramıtəqdimedilib.

***

Sumqayıtın Tarixi Muzeyi və
Sumqayıt şəhər Ə.Bakıxanov
adına Uşaq incəsənət məktəbi-
nin birgə təşkilatçılığı ilə “Dahi
şəxsiyyət və müdrik lider” ad-
lı tədbir keçirilib. Ulu öndərin
həyatı və siyasi fəaliyyətindən
bəhsedənsənədlifilmnümayiş
etdirilib.Sonraməktəbinmüəllim
vəşagirdləritərəfindənmahnılar
ifaolunub.

***
Şəmkir rayon Ə.Cavad adına

MədəniyyətMərkəziKürqəsəbə
Mədəniyyəteviiləbirgə“Sənelə
birzirvəsən...”adlıkonsertproq-
ramıtəşkiledib.İncəsənətnüma-
yəndələrinin ifasındadahi liderin
sevdiyi musiqilər səsləndirilib,
məktəblilərşeirlərsöyləyiblər.

Şəmkir rayon MKS-nin Qara-
lar kənd kitabxana filialının təş-
kilatçılığı ilə Qaralar kənd tam
orta məktəbində “Zəmanəmizin
böyükazərbaycanlısı”başlığıal-
tındatədbirkeçirilib.

***

Lənkəran şəhər Mədəniyyət
Mərkəzinintəşkilatçılığıilə“Mən
azərbaycanlıyam!” istedad mü-
sabiqəsininyarımfinalmərhələsi
keçirilib. Müsabiqəyə aktyorluq,
bədiiqiraətvərəqsüzrə80-dən
çoxiştirakçıqatılıb.Müsabiqənin
finalmərhələsimayın27-dəke-
çiriləcək.

***
E.Hüseynov adına Qazax ra-

yonMərkəziKitabxanasınınoxu
zalında “Ulu öndər Heydər Əli-
yev və ailə dəyərləri” adlı təd-
bir təşkiledilib.Qeydolunubki,
Azərbaycanda ailə dəyərlərinin
yaşadılması, rifahın yaxşılaşdı-
rılması və möhkəmləndirilməsi
istiqamətində mühüm işlər gö-
rülür.

***

Salyan şəhərQ.Əsgərov adı-
na Uşaq incəsənət məktəbində
UluöndərHeydərƏliyevinana-
dan olmasının 100 illik yubile-
yinə həsr olunan konsert təşkil
edilib.

***

Ucar rayon Heydər Əliyev
Mərkəzi və rayon İcraHakimiy-
yətinin təşkilatçılığı, Təhsil sek-
torunun dəstəyi ilə gerçəkləşən

“HeydərƏliyevirsinintəbliğiyol-
ları” layihəsi çərçivəsində növ-
bətitədbirUcarşəhər3nömrəli
tamortaməktəbindəkeçirilib.

***

AğdamrayonuAlıbəyli-1qəsə-
bətamortaməktəbininşagirdləri
rayon Heydər Əliyev Mərkəzinə
ekskursiyaediblər.“HeydərƏliye-
vinömüryolunasəyahət”başlığı
altındakeçirilənekskursiyazama-
nıməktəblilərədahiliderinçoxşa-

xəliömüryoluvəsiyasi fəaliyyəti
haqqındaətrafıməlumatverilib.

***

GəncəşəhərT.Hacıyevadına
2 nömrəli Uşaq musiqi məktə-
bindəÜmummilli liderin100 illi-
yinə həsr edilmiş müxtəlif sinif-
lər arasındamüsabiqə keçirilib.

Müsabiqədəyertutanfortepiano
şöbəsinin şagirdlərinə fəxri fər-
manlartəqdimolunub.

***
Cəlilabad rayonHeydərƏliyev

Mərkəzində Masallı Tarix-Diyar-
şünaslıq Muzeyi rayon Heydər
ƏliyevMərkəzi ilə birgə “Heydər
Əliyevin Azərbaycan muzeyləri-
nin inkişafında rolu” mövzusun-
da elmi-praktik konfrans keçirilib.
KonfransdaMasallı,Cəlilabadvə
Biləsuvar rayonlarında fəaliyyət
göstərən tarix-diyarşünaslıq mu-
zeylərinin əməkdaşları,mədəniy-
yət işçiləri, tələbəvəşagirdlər iş-
tirakediblər.

***
Tərtər rayon Mədəniyyət Mər-

kəzi, rayon İcraHakimiyyəti,Təh-
sil sektoru və Gənclər və İdman
İdarəsinin birgə təşkilatçılığı ilə
Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr
olunmuş fəşmob keçirilib. Tərtər
şəhərinin mərkəzi meydanında
Uluöndərinabidəsiönündə təşkil
olunanfəşmobdarayonunümum-

təhsilməktəblərinin 500 nəfərdən
çoxşagirdiiştirakedib.Məktəblilər
fəşmobda “HeydərƏliyev–100”
yazısınınümayişetdiriblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Dahi şəxsiyyət – müdrik lider

Bölgələrdənmüxtəlifsəpkilixəbərlər
QazaxDövlət
RəsmQalereya-
sında“Sevincimiz,
xoşbəxtliyimiz,cə-
miyyətingələcəyi
–uşaqlar”başlığı
altındarəsmsər-
gisitəşkiledilib.

Sərgidə dərnək
üzvlərinin mövzu-
nu əks etdirən əl

işlərinümayişolunub.
***

SumqayıtşəhərS.Rüstəmovadına3nömrəliUşaqincəsənət
məktəbininşagirdləriAzərbaycanGənclərİttifaqınıntəşkilatçılığı
iləkeçirilən“ArtsOlimpia”adlıuşaq incəsənət festivalındauğur
qazanıblar.NicatQafarovIyervəmedala,NəzrinHəsənli isəII
yerəlayiqgörülüb.

***
Şamaxı rayon

Mərkəzi Kitabxa-
nasıUşaqşöbəsi-
nintəşkilatçılığıilə
“Ailədə uşaqlara
sevgi və məhəb-
bət tərbiyəsi” ad-
lı tədbir keçirilib.
Tədbirdə Ulu ön-
dər Heydər Əliye-
vin ailə tərbiyəsi
ilə əlaqədar səs-

ləndirdiyi kəlamlar söylənilib. Diskussiya şəklində davam edən
tədbirinsonundauşaqlarımaraqlandıransuallarcavablandırılıb.

***
OğuzrayonMərkəziKitabxanasında15may–BeynəlxalqAilə

Günü iləəlaqədar “HeydərƏliyevvəailədəyərləri”adlımaarif-
ləndiricitədbirtəşkiledilib.Çıxışedənlərmöhkəmailətəməlinin
əsasları haqqında öz fikirlərini bildiriblər. Azərbaycanda dövlət
ailəsiyasətininformalaşmasınınHeydərƏliyevinadıiləbağlıol-
duğudiqqətəçatdırılıb.

MasallıdaənçoxziyarətolunanmədəniyyətocağıTarix-
DiyarşünaslıqMuzeyidir.Zənginfondamalikmuzey60
iləvvəlrayonunHişkədərəkəndindəyaradılıbvəuzun
illərburadafəaliyyətgöstərib.Onunilktəməldaşınıqo-

yankəndsakini,gözəlziyalı,ƏməkdarmüəllimRəhimTağıyev
olub.

HazırdaRəhimTağıyevinadını
daşıyanMasallıTarix-Diyarşünas-
lıqMuzeyiMasallışəhərininQara-
bağküçəsindəki yaraşıqlıbinada

yerləşir. Ona rəhbərlik edən isə
Rəhim müəllimin qızı Əməkdar
mədəniyyət işçisi Əntiqə Tağıye-
vadır.Muzeyçoxzəngindir.

Fonduvəkolleksiyaları9böl-
mədən ibarətdir. Bunlara nəq-
qaşlıq, qrafika, heykəltəraşlıq,
tətbiqi incəsənət, arxeologiya,
numizmatika, etnoqrafiya, foto-
şəkillər,sənədlərdaxildir.Qədim
məişətəşyalarınınbirçoxuyerli
əhaliyəməxsus evlərdən topla-
nıb.
MuzeyindirektoruƏ.Tağıyeva

deyir:
– Muzey atamın təşəbbü-

sü ilə 1963-cü ildə yaranıb.
1978-ci ildəHişkədərə kəndin-
də ondan ötrü bina inşa edilib
və Masallı Tarix-Diyarşünaslıq
Muzeyi adını alıb. 15 il ərzin-
də isəatamtərəfində toplanan
maddi-mədəni tapıntılar onun
çalışdığı Hişkədərə kənd orta

məktəbindəsərgilənib.Onuda
bildirimki,1977-ciildəmuzeyə
dövlət statusu verilib. Həm də
cənubbölgəsininilkvəyeganə
muzey idi ki, kənddə yerləşsə
də,“SSRİMuzeylərkataloqu”na
daxiledilib.2016-cı ildəmuzey
Masallı şəhərində yeni inşa
olunan binasına köçdü. Mu-
zey məktəbdə yerləşdiyi müd-
dətdə 7 minə yaxın eksponatı
olub.Hazırdaekspozisiyazalı2
mərtəbəniəhatəedənmuzeyin
əsas fondunda 9010, köməkçi
fondundaisə2minəyaxıneks-
ponatmövcuddur.Köməkçifon-
dunun eksponatlarının bəziləri
muzeyinkənddəolanbinasında
yerləşir.

Zəfər Orucoğlu

DövlətTurizmAgentliyinin(DTA)sədriFuad
Nağıyevmayın16-daQubanınXınalıq
kəndindəvətəndaşlarlagörüşüb.DTA-dan
bildirilibki,kənddəturizminfrastrukturu-
nunyaxşılaşdırılmasıvəevlərintəmir-bər-
pasıiləbağlıkeçiriləngörüşdəsakinlərin
fikirləridinlənilib,müvafiqtapşırıqlarverilib.

Prezident İlham Əliyevin müvafiq tap-
şırığı çərçivəsində DTA tərəfindən “Xına-
lıq” Dövlət Tarix-Memarlıq və Etnoqrafiya
Qoruğunda işlərdavamedir.Dənizsəviy-
yəsindən 2100-2200 metr yüksəklikdəki
kənddə ümumilikdə ən təhlükəli vəziyyət-
dəolan60evintəmir-bərpasıiləbağlılayi-
hələndirməişləriaparılaraqekspertizadan
keçirilib. 2021-ci ildə qəzalı vəziyyətdə
olan 16 evdə təmir-bərpa işləri aparılıb.
2022-ci ildə təmir və bərpasına başlanı-
lan 11 evdən 7-si üzrə işlərin böyük his-
səsi tamamlanıb, 4 ev üzrə isə hava şə-
raitinəgörəişlərdayandırılıb.2023-cüildə

isəyarımçıqqalmışevlərintəmirivəəlavə
olaraq 14 evin bərpası üçün hazırlıqlara
başlanılıb. Bu mərhələdə ümumilikdə 44
evin2024-cü ilin sonunaqədər yekunlaş-
dırılmasınəzərdətutulur.
Onu da qeyd edək ki, ötən il Xınalıq və

ətraf kəndlərdə yaşayan əhalinin qədim
zamanlardan qorunub saxlanılan köçəri
mədəniyyəti və onun ümumbəşəri dəyər-
ləritəsvirolunan“Xınalıqvə“KöçYolu”nun
mədəni landşaftı” adlı nominasiya sənədi
Dünya İrs Siyahısına daxil edilməsi üçün
UNESCO-nun Dünya İrs Komitəsinə təq-
dimolunub.

O da “Şuşadan gələn səs”ə qoşuldu...
Ağdam Dövlət Dram Teatrı paytaxtda tamaşa göstərdi

əvvəli səh. 1-də
Rolları teatrın əsas etibarilə

həvəskarlardan ibarət aktyor-
ları Elmir Hümbətov (Əhəd kişi
– ata), Nuranə Əliyeva (Zərni-
gar–ana),FərhadFərhadzadə
(Yaşar), Hakim Cəfərli (Kərim),
CamalZamanov(Fərman)vəİx-
tiyarMəmmədov (Şəhid Füzuli-
ninruhu)ifaedirdilər.
Yaşar və onun ailəsini mövzu

edənsəhnəişinəkeçməzdənön-
cəbirneçəcümləhəyatvədöyüş
yolu ilə hələ neçə bədii əsərə,
tamaşaya, filmə mövzu olacaq
qəhrəmanbarədə faktlaranəzər
salaq. Beləcə, dramaturq və re-
jissorungözündənyayınanəsas
detallaravarmağaçalışaq.
Yaşar Hüseynov Xüsusi Təyi-

natlıQüvvələrinbaşgiziri,Vətən
MüharibəsiQəhrəmanıdır.1981-
ci ildəAğdam rayonununAbdal
kəndində anadan olub. Qardaşı
FüzuliHüseynovBirinciQarabağ
müharibəsindəşəhidolub.2000-
ci ildənetibarənAzərbaycanOr-
dusundaxidmətedir.Həyatdaən
böyük amalı şəhid qardaşı Fü-

zuli Hüseynovun qisasını almaq
və işğalaltındaolan torpaqlarda
Azərbaycan bayrağını dalğa-
landırmaq idi. 2016-cı ilin Aprel
döyüşlərində iştirak edən Yaşar
yaralı halda 6 erməni hərbçisini
zərərsizləşdiribvəmövqeyiniqo-
ruyub. 27 sentyabr 2020-ci ildə
başlayan Vətən müharibəsində
sonadək vuruşub. Yaralanması-
na rəğmən ön cəbhədən çəkil-
məyib, Füzulidən başlayan dö-
yüşyoluŞuşayadəkdavamedib.
Üçrəngli bayrağımızı azan çə-
kə-çəkə Şuşadakı ucaməqama
sancanməhzbizimbuYaşardır...
Vaxt çatır, pərdələrin açılma-

sınadəqiqələrqalır.Xarakterinə
məxsus mehribanlıq və qonaq-
pərvərliklə ittifaqın qapısında
dayanıb həyəcanla gah zala,
gahdaqapıyaboylananAğdam
DövlətDramTeatrının direktoru
MəhəmmədHüseynovsevincək
baş rejissoru Kərim Həsənova
“Maşallah, zal doludur.Ağdam-
lılar heylədilər də. Teatrın adı
haradaçəkilsə,mütləqsəsəsəs
verirlər”,–deyir.

Fürsət tapıb teatrıncari işlə-
rinə, 100 illiklə bağlı planları-
na nəzər salırıq: “Tamaşamız
qısa zamandaərsəyə gəldi və
bu günlərdə premyerasını et-
dik. Vaxtaşırı vətənpərvərlik
mövzulu tamaşalar qoymağa
çalışırıq. Çünki bizim ən bö-
yükamalımızVətəntorpaqları-
nı azad etmək üçün canından
keçənigidlərimizvəqazilərimiz
haqqındayetişənnəsillərəsəh-
nə sənəti iləməlumat vermək,
onların dünyagörüşünü daha
da artırmaqdır. Bu il həm də
Ağdamdapeşəkarteatrkollek-
tivinin yaranmasının (1923-cü
ildə Əhməd Ağdamskinin tə-
şəbbüsü ilə– red.)100 illiyidir
və bununla bağlı tədbirlər pla-
nımızdavar.Respublikanınbir
neçəbölgəsinəqastrolsəfərləri
nəzərdətutmuşuq.Ardıncaye-
nidənBakıda,məhzbusəhnə-
də hesabat xarakterli bir neçə
günlük tamaşa nümayişlərimiz
də olacaq. Planlarımızdan bi-
ridəŞuşayasəfərdir.Bununla
bağlı müraciət də etmişik. Ye-

kun olaraq doğma torpaqda –
Ağdamdateatrımızınbinasının
qalıqları önündə, açıq havada
klassik səhnə nümunələrimiz-
dənbirinioynamaqistəyirik.
Plandaxariciölkəsəfərlərimiz

də var. İyulda Türkiyənin İzmir
şəhərində keçiriləcək “Toprak”
teatrfestivalınadəvətalmışıqvə
bizoradaƏ.Haqverdiyevin“Kim-
dirmüqəssir?”vodeviliiləiştirak
edəcəyik...”.
Məhəmmədmüəllimlə söhbə-

timiz tamaşanın başlanması ilə
başaçatdı.
SadətərtibatlısəhnədəBirinci

Qarabağmüharibəsi şəhidlərin-
dən bir neçəsinin – adları xalq
arasında dastana çevrilən ağ-
damlıdöyüşçülərinağ-qarafoto-
larını görürük.Onların arasında
tamaşanın qəhrəmanı Yaşarın
şəhidqardaşıFüzulinindəfoto-
suvar.Anaillərdirağrısıdinmə-
yən kədərində– yenəgöz yaş-
larındabalaharaylayır.Dərddən
belibükülməsinərəğmənövrəti-
nə təskinlikverənata “O, təkcə
bizimyox,buelinoğluidi,ayar-
vad,dahakiri,azağla”,–deyib
onatoxtaqlıqverir.

Beləcə,bizmonoloqvədialoq-
larfonundamüharibə,onunnəin-
kibirinsantaleyində,ümumilikdə
minlərin, milyonların həyatında
buraxdığı dərin izlərə şahidlik
edirik.Hər ifaçınınayrı-ayrılıqda
öz həqiqəti, öz ağrısı, düşmə-
nəöznifrətivar.Səhnəişiboyu
xronologiya ilə təxəyyül, fakt ilə
bədii fikirarasındavar-gəledən
bir həllə şahidlik edirik. Yeganə
qabaranməqam ağrı və itkilərə
rəğməndöyüşruhunuitirməyən,
hər anVətən üçün ölümə hazır
Yaşarvəqardaşlarının,eləcədə
ümumitempisaxlamağaçalışan
qonşuFərmanıngedişləridir.
Çağırış ruhlu tamaşa-kompo-

zisiyadavahiddramaturjixəttvə

rejissor ideyası üzərində geniş
dayanmaq istəmirəm. Eyni za-
manda təşəbbüs və vətənpər-
vərlik hisslərinin təbii, bir az da
emosional ifadəsinə görə yara-
dıcıheyətialqışlayıram.
...Səhnədəqurulan rəmziŞu-

şaqalasınabayrağınsancılması
ilə bitən tamaşa real qəhrəma-
nın aktyorların yanına qalxma-
sındansonraözününemosional
təsirlifinalınıyaşadı.
Sonda yaradıcı kollektiv milli

teatrsənətinin inkişafındakıxid-
mətlərinə görə və 100 illiyimü-
nasibətiləAzərbaycanTeatrXa-
dimləriİttifaqınınfəxrifərmanıilə
təltifolundu.

Həmidə Nizamiqızı

Xınalıqdaturizminfrastrukturuyaxşılaşdırılır
Evləri təmir olunan sakinlərlə görüş keçirilib

MasallıTarix-DiyarşünaslıqMuzeyi–
60illiktarix
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (34)
1982-ci il 26 sent yabr

AzərbaycanSSRəSovetİttifaqınınyüksəkdövləttəltifinin–“Le
nin”ordeninintəqdimedilməsimünasibətiləBakıdaAzərbaycanKP
MKnınvərespublikaAliSovetinintəntənəliiclasıkeçirilib.OrdeniSo
vetİttifaqıKPMKnınBaşkatibi,SSRİAliSovetiRəyasətHeyətinin
sədriLeonidBrejnevtəqdimedib.TəntənəliiclasdaçıxışedənAzər
baycanKPMKnınBirincikatibiHeydərƏliyevrespublikahəyatının
digərsahələrikimi,mədəniyyətsahəsinininkişafındandasözaçıb.

“... Azər bay ca nın müasir bə dii mə də niy yə ti çox cə hət li dir, onun tər bi
yə im kan la rı zən gin, pro fes sional yük sə liş pers pek tiv lə ri in tə ha sız dır. 
Ədə biy yat çı la rın, teatr, ki no xa dim lə ri nin tam bir dəs tə si üçün və tən
daş yet kin li yi döv rü olan son il lər də in cə sə nə tin hə ya tın ən gur ha
di sə lə ri nə cə sa rət lə mü da xi lə et mə si sa hə sin də də yər li təc rü bə, gö
zəl, mü rək kəb döv rü mü zün bə dii qav ra nı şın da təc rü bə top lan mış dır. 
Azər bay can ədə biy ya tı nın, teatr və ki no su nun 70ci il lər də ya ra dıl mış 
və res pub li ka nın hü dud la rın dan çoxçox uzaq lar da şöh rət qa zan mış 
ən yax şı əsər lə ri və tən daş lıq pa fo su ilə, ən üm də ic ti mai, so sialmə
nə vi prob lem lə ri kəs kin su rət də qal dır ma sı ilə sə ciy yə vi dir...”.

1982-ci il 5 okt yabr
Heydər ƏliyevAzərbaycanda keçirilən “Lenfilm” kinostudiyası

günlərindəiştiraketməküçünLeninqrad(indikiSanktPeterburq–
red.)şəhərindəngəlmişnümayəndəheyətiniqəbuledib.

1982-ci il 12 okt yabr
AzərbaycanKPMKdarespublikarəssamlarınınIXqurultayında

seçilmişRəssamlarİttifaqıİdarəheyətininüzvləri,tanınmıştəsviri
sənətustalarıiləgörüşkeçirilib.HeydərƏliyevgörüşdəçıxışedə
rəkAzərbaycantəsvirisənətiningələcəkinkişafı iləbağlıbirsıra
mühümməqamlaratoxunub.

“...Bi zim çox zən gin ta ri xi miz tə ləb edir ki, o də rin dən, ya ra dı
cı lıq la dərk edil sin, təs vi ri sə nət də öz ək si ni tap sın. Əl bət tə, Rəs
sam lar İt ti fa qı bu ra da bü tün mə sə lə lə ri cid di şə kil də gö türqoy 
et mə li, rəs sam la rın ya ra dı cı lıq ax ta rış la rı nın is ti qa mə ti ni müəy
yən ləş dir mə li, bu çox mü hüm möv zu nun iş lən mə si nə cəlb edi lə
cək müəl lif ə ri tə yin et mə li dir...

Odur ki, Azər bay can rəs sam la rı nın bu sa hə də ya ra dı cı lıq fəaliy
yə ti üçün ge niş mey dan var dır, ta ri xi möv zu lar ol duq ca çox dur. Bu 
möv zu lar hə lə rəng kar lıq da öz ək si ni tap ma mış dır. Bu na gö rə də 
rəng kar lar xal qı mı zın mil li is tiq la liy yət uğ run da, mür tə ce qüv və
lə rə qar şı, ya del li qəsb kar la ra qar şı, öz so sial qur tu lu şu uğ run da 
apar dı ğı mü ba ri zə ni və nə ha yət, xal qı mı zın in qi la bi fəaliy yət mər
hə lə si ni fun da men tal, par laq əsər lər də bü tün dol ğun lu ğu ilə əks 
et dir mək üçün son də rə cə çox iş gör mə li dir lər...

Bu çox va cib dir ki, siz öz fəaliy yə ti niz də Azər bay can çər çi və si nə 
qa pa nıb qal ma ya sı nız. Tə biidir ki, si zin ya ra dı cı lı ğı nız zən gin mil
li ta ri xi ir sin, dün ya klas sik rəng kar lı ğı nın sin te zi əsa sın da in ki şaf 
edir və in ki şaf edə cək dir. La kin bu za man siz öz ya ra dı cı lı ğı nı zın 
coğ ra fi ya sı nı ge niş lən dir mə li, yal nız res pub li ka ilə bağ lı möv zu lar
la ki fa yət lən mə mə li si niz. Siz res pub li ka mız la əla qə dar möv zu lar
dan kə na ra nə qə dər çox çıx sa nız, bi zim təs vi ri sə nə ti miz bir o 
qə dər rən ga rəng olar...

Biz mi niatür rəng kar lı ğın, ço xəsr lik zən gin ənə nə lə ri olan Azər
bay can mi niatür sə nə ti nin in ki şa fın dan də fə lər lə da nış mı şıq. Bir 
ne çə il əv vəl mən bu ba rə də öz fik ri mi söy lə miş, Ta hir Sa la ho va 
de miş dim ki, biz bu mək tə bi in ki şaf et dir mə li yik, həm də müasir zə
min də in ki şaf et dir mə li yik. Bu ya xın lar da mən müasir mi niatür rəng
kar lı ğı na aid bir ne çə əsə rə bax dım. La kin bun lar, əs lin də, Or ta əsr 
mi niatür lə ri nin rəng kar lıq va si tə lə ri ilə çı xa rı lan su rə ti idi... Əgər rəs
sam lar bu gün də hər iş də keç miş sə nət kar la rın tex ni ka sı na riayət 
et sə lər bu, ta ma şa çı lar tə rə fin dən çə tin ki, təq dir olun sun. De mə li, 
bu mək tə bi əsas gö tür mək, onu ya ra dı cı lıq mə na sın da in ki şaf et dir
mək la zım dır... Hə lə lik isə biz də mi niatür sə nə ti nin dir çəl dil mə si ət
ra fın da yal nız söh bət ge dir və biz is tə ni lən nə ti cə yə nail ol ma mı şıq...

Bu nun la əla qə dar ola raq bi zim tət bi qi sə nə ti miz, xü su sən xal ça
çı lıq sə nə ti da ha da in ki şaf et di ril mə li dir. Xal qın dü ha sı ilə ya ran
mış qə dim əf sa nə lə rin, həm də bi zim bö yük mü tə fək kir lə ri mi zin, 
keç miş şair lə rin əsər lə ri nin mo tiv lə ri və müasir hə yat əsa sın da te
ma tik xal ça lar ya ra dıl ma sı na xü su si diq qət ye ti ril mə li dir. Azər bay
can xal ça çı lıq sə nə ti nin yük sək bə dii sə viy yə də və sə nət kar lıq la 
ya ra dıl mış bu nü mu nə lə ri əsl sə nət əsər lə ri nə çev ri lir lər...

Bir ne çə kəl mə hey kəl tə raş lıq haq qın da. Pay tax tı mız Ba kı üçün 
hey kəl tə raş la rın ya rat dıq la rı nı biz çox yük sək qiy mət lən di ri rik. La kin 
hə lə çox iş gö rül mə li dir. Biz hər bir şə hər də, hər bir kənd də, hər bir 
ya şa yış mən tə qə sin də Azər bay can xal qı nın Bö yük Və tən mü ha ri
bə sin də ki rə şa dət li hü nə ri ni əbə di ləş di rən abi də ucalt maq və zi fə si ni 
qar şı ya qoy mu şuq. Bu cə hət dən hə lə lik ge ri qa lı rıq. Doğ ru dur, 70ci 
il lər də az iş gö rül mə miş dir. La kin şə hər lə rin, kənd lə rin, qə sə bə lə rin 
heç də ha mı sın da be lə abi də lər yox dur. Be lə abi də lə rin ya ra dıl ma
sı na yük sək mə su liy yət his si lə ya naş maq, yad da sax la maq la zım dır 
ki, bu yol la biz xal qın öz qəh rə man la rı na əbə di eh ti ra mı nı ifa də edir 
və ey ni za man da hə min abi də lər va si tə si lə bi zim Azər bay can hey
kəl tə raş lı ğı nın ma lik ol du ğu im kan la rın ge niş diapa zo nu nu nü ma yiş 
et di ri rik...”.

1982-ci il 17 okt yabr
HeydərƏliyevAkademikMilli DramTeatrında İlyasƏfəndiye

vin“XurşidbanuNatəvan“pyesinintamaşasınabaxıb,tamaşadan
sonrayaradıcıheyətləgörüşüb.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Ö
zünəməxsusifaüslubu
iləseçilənSabirMirzə-
yevmillimusiqisənəti-
mizininkişafınatöhfələr

verib.Onunifaetdiyi“Qa-
rabağınmaralı”,“Şuşanın
dağları”,“Nazlana-nazlana”,
“Gülə-gülə”,“Aşiqəm”xalq
mahnıları,“Çahargah”və
“Rast”muğamlarıAzərbay-
canmusiqimədəniyyətinin
“qızılfond”unadaxilolub.

Bu fikirlər mayın 16da Bey
nəlxalq Muğam Mərkəzində
(BMM)Əməkdarartist,unudul
mazxanəndəSabirMirzəyevin
(19432011)80illiyinəhəsrolu
nan xatirə gecəsində səsləndi
rilib.

Milli Konservatoriyanın rektoru
Xalq artisti Siyavuş Kərimi, Xalq
artistiAğadadaşAğayevçıxışedə

rək Sabir Mirzəyevin muğam sə
nətimizdəqoyduğuizdən,həyatvə
yaradıcılığındansözaçıblar.

Gecədə BMMin solistləri –
Əməkdar artistlər SevincSarıye
va,ArzuƏliyeva,Səbuhi İbayev,
xanəndə Rəvanə Qurbanova,
həmçinin Əməkdar artist Yusif
Mustafayev,gəncxanəndələrXə
yalHüseynovvəNemətMirzəye
vin ifaları təqdimolunub. İfaçıları
tarzən Rövşən Qurbanovun rəh
bərliyindəansamblmüşayiətedib.
“Çahargah”muğamınınmahir

ifaçılarından olan Sabir Mirzə
yev Cəlilabad rayonunda ana
dan olub. 40 ildən çoxMüslüm
Maqomayev adına Azərbaycan
Dövlət Akademik Filarmoniya
sında, “Azərkonsert” birliyində,
AzərbaycanDövlətTeleviziyavə
RadioVerilişləriŞirkətindəsənə
tiiləxalqaxidmətedib.Tanınmış
sənətkarların ifaçılıqənənələrini
qoruyub yaşadan Sabir Mirzə
yevözünəməxsus ifaüslubu ilə
milli ifaçılıq sənətimizi daha da
zənginləşdirib.

Yaradıcıinsanlar,ocümlə-
dənrəssamlarhərbirya-
radıcılıqprosesininəvvə-
lindətənhalığaçəkilməyi,

ətrafaləmiləəlaqənikəsib
tərki-dünyalıqiçindəolmağı
sevirlər.Buzamanyaradıcılıq
baxımdantamamlanmaaktı
başverirvəmüəllifözünün
ruhivəəqliazadəliyindəya-
ratdığınıürəklətəqdimedir.
Sənətnaminəbu“itib-tapıl-
ma”ya–yaradıcıyenilənmə-
yəhərəbiradverir...

1216may tarixlərindəMuzey
Mərkəzində istedadlı rəssam,
AzərbaycanRəssamlarİttifaqının
üzvü, əsərləri indiyədəkmüxtəlif
ölkələrdə nümayiş olunan Əbül
fəzFərəcoğlunun“Qaçışnöqtəsi”
adlısərgisikeçirildi.Ekspozisiya
da müəllifin ənənə ilə müasirliyi
birləşdirən16qrafikavə91rəng
karlıqəsəriyeralmışdı.
SərgininaçılışındaAzərbaycan

Rəssamlar İttifaqının katibi Xalq
rəssamıAğaəliİbrahimov,Əmək
darincəsənətxadimi,sənətşünas
Ziyadxan Əliyev, Naxçıvan Mux
tarRespublikasıRəssamlarİttifa
qınınsədriƏməkdarrəssam,Milli
MəclisindeputatıÜlviyyəHəmzə
yevaçıxışedərəkrəssamınfərqli
sənətüslubuna,rəngduyumuna,
daxili aləminin boyalarda təsvir
çalarlarınanəzərsaldılar.
Bildirdilər ki, müasir təsviri sə

nətdəbaşverənbədiiproseslərin

mürəkkəb qatlarında bəzən əv
vəlcədənnəzərdətutulmamışha
disələrlədəqarşılaşmalıolursan.
Nəticəetibariləseyrçiçağdaştəs
vir konsepsiyalarının mürəkkəb
ləşmiş simvolika və paradoksla
rındansankibirazyorulmuşkimi
görünürvətəbiiolaraqonatuşlan
mışyenibirbaxışa,özünəməxsus
üslubareaksiyaverir.Beləmüəl
lifərdən biri də ötən əsrin 80ci
illərində sənətdə ilk addımlarını
atan,özüslubvətəsvirahəngiylə
seçilməyi bacaranƏbülfəz Fərə
coğludur.Onun40 ildənartıqbir
dövrü əhatə edən yaradıcılığının
rəngkarlıq və qrafika nümunələ
rində, ilk növbədə, yenilənmə və
buyenilikiçindəbirestetikçağırış
önplanaçıxır.
Müəllifin gerçəkliyə inamsız

lığının ifadəsi təsirini yaradan
bu əsərlərində gördüklərimiz
rəssamın təxəyyülünün dərinli
yi iləyanaşıəzmvə inamınıda
asanlıqla ifadə edə bilir. Onun

rənglərivətəsvirləriseyrçinicəlb
edib düşünməyə, düşüncəsinin
içindəözünündaxili dünyası ilə
rəssamınpalitrasıarasındaüzvü
rabitəyətəkanverir.
Məlumat üçün deyək ki, 67

yaşlı Əbülfəz Fərəcoğlu Nax
çıvanda anadan olub. Əzim
Əzimzadə adına Dövlət Rəs
samlıq Məktəbinin məzunu

dur. 1984cü ildən Azərbaycan
Rəssamlar İttifaqının, 2005ci
ildən Beynəlxalq Plastik Sənət
lər Assosiasiyasının üzvüdür.
19811994cü illərdə Naxçıvan
Rəssamlıq Məktəbində müəllim
olub.19972020ci illərdəTürki
yəninmüxtəliftəhsilocaqlarında
müəllimlik edib. Müxtəlif layihə
lərçərçivəsindəUkrayna,Alma
niya,Türkiyə,Rusiya,Yaponiya,
Danimarka,Bolqarıstan,Fransa,
Polşa,İtaliya,Belçika,Çinvəs.
ölkələrdəsərgilərəqatılıb.
Müəllifin müasir ekspressio

nizm janrında təqdimolunanha
zırkı sərgi isə reallığın ənənəvi
obrazından imtinanı əks etdirir.
Rəssam üçün gerçəkliyi oldu
ğukimi təsviretməkdənsə,daxili
aləmi,duyğularıgöstərməkvacib
dir.Rəsmlərdəkipozulmuşxətlər,
ziddiyyətli rənglər, mücərrəd for
malar,mübaliğələrvəsadələşdir
mələr – qeyristandart yanaşma
olaraqtamaşaçıyatəsiredir.

Nəticə etibarilə belə bir fikir
təsviraxınıyaranır:vəbaşlanğıc
nöqtəsiəsasolur,həyatdaqaç
mağabaşladığımızanbiztələsi
rik,sankigecikmişikvə istədiyi
mizə–sərvətə,karyeraya,gücə,
müxtəlif nailiyyətlərə çatmaya
cağıq. Yanımızdan keçmiş mü
nasibətlər uçqunu qaçır və biz
ətrafdaheçnəgörmürük,amma

vaxtın geri qaytmayacağını da
bilirik.Bunarəğməntəəssüfən
mirik,əksinə,mübarizəaparırıq.
Axı hamımız dünyaya bir dəfə
gəlirik və mütləq bu həyatdan
keçirik.Bəziləridahasürətli,bə
ziləridahayavaş.Kimsəqaçdı
ğınanailolur,kimisəyox.
Sonda hamımız gectez da

yanıbhəyatımızıyenidənnəzər
dən keçiririk və özümüzə müt
ləq “Hər şeyi düzgün etdikmi?”
kimi ağır sualı veririk. Cavabını
isəhərəbircürtəsviredir.Bizim
qəhrəmanın illər əvvəl eşidilən,
sonra sərhədlər aşaraq baş
qabaşqaməkanlardan duyulan
səstəsvirinə yenidən nəzər sa
landasadəbirizhargörünür:bu
mənimqaçışımınmilyonsəbəb
lərindənbiridir.Bəssəninənbö
yüksəbəbinnədir?!.
Düşünürəmki,osəbəblərdən

birini tapmaq üçün sərgi ilə ya
xındantanışolmağadəyərdi...

Həmidə Nizamiqızı

Kukla teatrları bir səhnədə toplaşacaq

AzərbaycanDövlətKuk-
laTeatrıAzərbaycan
peşəkarmilliteatrının
yaranmasının150və

ÜmummilliliderHeydərƏli-
yevinanadanolmasının100
illiyiiləəlaqədarsilsilətədbir
vəlayihələrhəyatakeçirir.
Bunlardanbiridə13-17iyun
tarixlərinənəzərdətutulan
“KuklaTeatrlarıHəftəsi”dir.

Mədəniyyət Nazirliyinin dəs
təyi ilə reallaşacaq tədbirin təş
kilindəməqsəd ölkədə fəaliyyət
göstərənkuklateatrlarınınyara
dıcılıqəlaqələrinidahadageniş
ləndirmək,təcrübəmübadiləsinə

nail olmaq, qarşılıqlı səfərlərin
yeni mərhələsinə keçmək və
bölgəteatrlarınınyaradıcılıqim
kanlarını paytaxt teatrsevərləri
nətəqdimetməkdir.
Tamaşahəftəsindənümayişlər

Azərbaycan Dövlət Kukla Teat
rındaolacaqvəsəhnənümunə
lərini bütün teatrsevərlər üçün
əlçatan etmək üçün “açıq qapı”
aksiyasıkeçiriləcək.
Teatr bayramındaölkəninmə

dəniyyət, incəsənət nümayən
dələri, teatrşünaslar, yazıçıdra
maturqlar, uşaq ədəbiyyatı ilə
məşğulolanmüəllifər,sənəttəh
silli müəssisələrin nümayəndə
ləri də təmsil olunacaqlar.Teatr

sevərlər tamaşa nümayişləri ilə
yanaşı müasir uşaq ədəbiyyatı,
kukla teatrları və onun çağdaş
inkişaf tendensiyaları, eləcə də
teatrtamaşaçı əlaqələri ilə bağlı
müxtəlif formatlı müzakirələrdə
dəiştirakimkanıqazanacaqlar.
Sənət görüşünə uzun fasilə

dənsonraNaxçıvanDövlətKuk
laTeatrıdaqatılacaq.

İyunun 13də təntənəli açılış
mərasimindən sonra müəyyən
olunmuşqrafiküzrəevsahibisə
nət ocağı ilə yanaşı Naxçıvan,
Gəncə, Salyan və Qax Dövlət
Kukla teatrları repertuarlarındakı
fərqli səhnə işlərini təqdim edə
cəklər.Sondaiştirakçılaratəşkilat
çıteatradındanxatirəhədiyyələri
vəsertifikatlartəqdimolunacaq.

Sabir Mirzəyevin 80 illiyinə 
həsr olunan xatirə gecəsi

BakıXoreoqrafiyaAkademiya-
sının(BXA)rəhbərliyivəkollekti-
viAzərbaycanmədəniyyətinin
vərəqssənətinininkişafında
xidmətlərinəgörəPrezidentin
fərditəqaüdünəlayiqgörül-
müşmüəllim-xoreoqrafları
–XalqartistiYusifQasımovu
vəƏməkdarmüəllimPellumb
Aqalliyayıtəbrikedib.

Bumünasibətlə keçirilən təd
birdə BXAnın tədris işləri üzrə
prorektoru,rektorvəzifəsinimü
vəqqəti icra edən Əməkdar ar
tist Nailə Məmmədzadə hər iki
sənətkara akademiyanın bütün
kollektivi adından xoş sözlərini
vəarzularınıçatdırıb.
Bildirilibki, tədrisocağının fəx

riolansənətkarlarınyetişdirdikləri
peşəkarrəqqaslarhazırdadünya
nınhəryerindəAzərbaycanılayi

qincətəmsiledirlər.Onlarınyetir
mələridəöznövbələrindəmüxtəlif
rəqskollektivlərində tələbələrha
zırlayır,müəllimlərindənöyrəndik
ləri bilgiləri öz şagirdlərinə aşıla
yırlar.BuillərərzindəAzərbaycan
mədəniyyətinin inkişafı yolunda
çalışan bu sənətkarlara dövlət
başçısınınverdiyidəyərBXAnın
kollektiviüçünqürurvericidir.
Yusif Qasımov və Pellumb

Aqalliyay onlara göstərilən diq
qətəgörədövlətbaşçısınamin
nətdarlıqlarını ifadəediblər.Hər
ikisənətkarxoşsözlərəvəmə
nəvidəstəyəgörəBXArəhbərli
yinətəşəkkürediblər.

BXA-nın kollektivi Prezident təqaüdünə 
layiq görülən müəllimləri təbrik edib

Əsl məsələ “Qaçış 
nöqtəsi”ni tapmaqdırsa...
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Xəbərverdiyimizkimi,5-6
maytarixlərindəAzərbaycan
MilliXalçaMuzeyindəUlu
öndərHeydərƏliyevin100
illikyubileyinəhəsrolunmuş
“Mədəniyyətlərarasıdialoq
vəetniközünəməxsusluq”
adlıbeynəlxalqelmikonf-
ranskeçirildi.Konfransın
qonaqlarısırasındaTÜRK-
SOY-unlayihələrüzrəkoor-
dinatoru,həmyerlimizCavid
Barış(Mövsümlü)daiştirak
edirdi.Tədbirdənsonra
Cavidmüəllimləhəmsöhbət
olduq.

– TÜRK SOY-da kı fəaliy yə ti niz 
nə dən iba rət dir?
– Təh sil lə bağ lı Tür ki yə yə get

dim və uzun il lər dir ora da ya
şa yıb iş lə yi rəm. TÜRK SOYda 
əsas fəaliy yət sa həm müs tə qil 
döv lə ti ol ma yan türk top lum la rı 
ilə bağ lı dır. Ru si ya, Çin, İran, Əf
qa nıs tan, Uk ray na, Mol do va və 
Bal kan öl kə lə rin də ic ma şək lin də 
ya şa yan türk lər lə bağ lı la yi hə lər 
hə ya ta ke çir mi şəm. Bi lir si niz ki, 
Pre zi dent İl ham Əli yev 2022ci 
ilin okt yab rın da Türk Döv lət lə ri 
Təş ki la tı nın baş ka ti bi Bağ dad 
Am re yev lə gö rü şün də bu mə sə
lə yə diq qə ti yö nəlt miş di. Bü tün 
türk təş ki lat la rı ar tıq bu mə sə lə
yə həs sas ya na şır lar. Bu iş bü tün 
türk döv lət lə ri üçün də mü hüm 
is ti qa mət müəy yən edi lib.

TÜRK SOY ola raq il lər dir bu 
is ti qa mət də fəaliy yət gös tə ri rik. 
Gü ney Azər bay can, Qaş qay türk
lə ri, İraq türk mən lə ri, Krım ta tar

la rı, çu vaş lar, Si bir türk lə ri, uy ğur, 
ku mık, no qay, qa ra çay, Ahıs ka 
türk lə ri və s. xalq lar la bağ lı təd
bir və la yi hə lər real laş dır mı şıq. 
Bu məq səd lə şair və ya zı çı la rın 
ki tab la rı nın  müx tə lif dil lə rə tər cü
mə edi lib ta nı dıl ma sı və s. iş lər də 
re dak tor və tər cü mə çi ki mi fəaliy
yət gös tər mi şəm. Ey ni za man da 
mə də niy yət və ədə biy yat sa hə
sin də ta nı nan şəx siy yət lə rin yu
bi ley lə ri ni ke çir mi şik. Çox şa dam 
ki, TÜRK SOY rəh bər li yi tə rə fin
dən bö yük eti mad gös tə ri lə rək 
təş ki la tın Mu zey lər Bir li yi nin baş 
koor di na tor lu ğu da mə nə hə va lə 
edi lib. Ar tıq bu sa hə də də bir sı ra 
ad dım lar at mı şıq. Bu is ti qa mət də 
fəaliy yə ti mi zə Azər bay ca nın bö
yük dəs tə yi olub. 

– Mil li Xal ça Mu ze yi nin təş kil 
et di yi el mi konf rans la bağ lı 
təəs sü rat la rı nız ne cə dir?
– Bu il Türk dün ya sı üçün əla

mət dar ha di sə lər lə zən gin dir. 

Bun lar dan bi rin ci si də Ulu ön
dər Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi dir. Həm Azər bay can
da, həm də öl kə dən xa ric də 
sil si lə təd bir lər ke çi ri lir. Xal ça 
Mu ze yi nin təd bi ri də bu sil si lə
dən idi. Yük sək sə viy yə də ke
çən təd bir də on lar la öl kə dən 
iş ti rak çı qa tıl mış dı. Xalq lar bir
bi ri nin mə də niy yət nü mu nə lə ri 
ilə ta nış ol du lar. Təd bir həm də 
Azər bay ca nın mil limə nə vi də
yər lə ri nin ta nı dıl ma sı na töh fə 
ver di. Məm nu nam ki, konf ran sa 
mo de ra tor ki mi də vət edil mi
şəm. Məh sul dar təd bir ol du. O 
cüm lə dən ye ni ta nış lıq lar nə ti
cə sin də bir sı ra or taq la yi hə lə rə 

dair ra zı lıq lar əl də edil di.

– Mu zey lər Bir li yi nin baş koor-
di na to ru ola raq fəaliy yə ti niz, 
plan la rı nız nə dən iba rət dir? 
– TÜRK SOY Mu zey lər Bir li

yi nin baş koor di na tor lu ğu nun 
ya ra dıl ma sı na hə lə 2013cü 
il dən qə rar ve ril sə də, ötən il
dən eti ba rən ak tiv şə kil də iş lə
yi rik. Be lə qə ra ra gə li nib ki, hər 
il “Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” han sı öl kə də olur sa, 
hə min öl kə də bir mu ze yin di
rek to ru bir li yin dö nəm baş qan
lı ğı nı qə bul et sin. 2023cü il də 
Azər bay ca nın Şu şa şə hə ri “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax
tı”dır. Mu zey lər Bir li yi nin dö nəm 
baş qan lı ğı nı da Azər bay can Mil
li Xal ça Mu ze yi nin di rek to ru Şi
rin Mə li ko va ye ri nə ye ti rir. Onu 
da de yim ki, TÜRK SOY Mu zey
lər Bir li yi 2022ci il də fəaliy yə tə 
baş la sa da, bu müd dət də bir sı

ra təd bir lər – ötə nil ki “Türk dün
ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
Bur sa da fo rum, Bu da peşt də və 
Mol do va nın Qa qauz Ye ri mux
tar böl gə sin də el miprak tik konf
rans lar təş kil et dik. Bu il Şu şa da 
mu zey di rek tor la rı nın top lan tı
sı nı ke çir mək is tə yi rik. Həm çi
nin Ba kı da Türk dün ya sı mu zey 
əmək daş la rı nın fo ru mu nu ke çir
mə yi plan laş dı rı rıq.

– Türk döv lət lə ri ara sın da mu-
zey lə rin əmək daş lıq əla qə lə ri 
han sı sə viy yə də dir? 
– Mil lə tin öz keç mi şi ni və mə

də niy yə ti ni bil mə si gə lə cə yi ni 
da ha doğ ru is ti qa mət də təş kil 
et mək üçün önəm li dir. Fə qət bu 
keç mi şi ne cə öy rə nə bi lər? Tə
bii ki, ki tab lar va si tə si lə. Am ma 
ta ri xi əya ni gör mə si, to xun ma
sı və hiss et mə si üçün müt ləq 
mad di mə də ni nü mu nə lər lə, 
ta ri xi abi də lər lə ta nış ol ma lı dır. 
Mu zey və mu zey çi lik ta ri xin ən 
qə dim pe şə lə rin dən bi ri dir. Ona 
gö rə də türk döv lət lə ri ara sın da 
mu zey lə rin iş bir li yi ni qur ma ğı
mız çox önəm li dir. Bu cür fo rum 
və sim po zium lar da əmək daş lıq 
əla qə lə ri nin qu rul ma sı, təc rü
bə mü ba di lə si apa rıl ma sı ilə biz 
bu iş lə rə da ha da tə kan ve rir və 
real nə ti cə lə ri ni gö rü rük. Bu ki mi 
fəaliy yət lər türk döv lət lə ri mu
zey lə ri ara sın da əmək daş lı ğın 
güc lən mə si və in ki şa fı na xid mət 
edir. 

– Bil di yim qə dər, siz  həm də 
ədə bi ya ra dı cı lıq la məş ğul 
olur su nuz...

– Bə li, “Ba rış Ca vid” im za sı ilə 
ədə bi mü hit də ta nı nı ram. Ta rix çi 
alim ol sam da, arası ra qəl bim
dən sü zü lən söz lə ri və rə qə tö kü
rəm. Şeir lə ri mi özüm qi raət edib 
so sial şə bə kə lər də pay la şı ram. 
Az da ol sa, oxu cu və din lə yi ci 
çev rəm var. Bu da mə nə bö yük 
sti mul ve rir. Mə həm məd Fü zu li, 
Se yid Əzim Şir va ni, Hü seyn Ca
vid, Əliağa Va hid ki mi şair lər dən 
tə sir lə ni rəm. Mək təb li çağ la rım
dan şeir lər ya zı ram. Şeir lə ri mə 
mu si qi lər də ya zı lıb. Ha zır da 
tər cü mə ilə də məş ğul olu ram. 
Türk dün ya sı şair lə ri nin şeir lə ri ni 
Azər bay can və Tür ki yə türk cə
si nə çe vir mi şəm. Ma ca rıs tan da 
gör kəm li şair Şan dor Pe te fi nin 
(18231849) 200 il lik yu bi le yi mü
na si bə ti lə onun əsər lə ri nin TÜRK
SOYa üzv öl kə lə rin xalq la rı nın 
dil lə ri nə ən yax şı tər cü mə si üz rə 
mü sa bi qə də qa lib ol mu şam. 

Şeir lə ri mə mu si qi lər də ya
zı lıb. TRTnin An ka ra Ra diosu 
xo ru nun bə dii rəh bə ri və di ri jo ru, 
Azər bay ca nın Xalq ar tis ti El na
rə Kə ri mo va nın səh nə fəaliy
yə ti nin 30 il li yi nə həsr olun muş 
ge cə də Qa ra Qa ra ye vin “Zə fər 
mar şı” səs lən di. Bi lir si niz ki, bu 

əsər ori ji nal da “Də niz neft çi lə
ri nin mah nı sı” ad la nır dı. El na rə 
Kə ri mo va nın tə şəb bü sü və Qa
ra Qa ra ye vin oğ lu Fə rəc Qa ra
ye vin ra zı lı ğı ilə mən Qa ra bağ 
Zə fə ri mi zə həsr olu nan şeir yaz
dım və da hi bəs tə ka rı mı zın bu 
məş hur əsə ri ilə bir gə oxun du.

– Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
100 il li yi çər çi və sin də han sı sa 
la yi hə niz nə zər də tu tu lur mu?  
– “Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin

də iyun ayın da TÜRK SOY öl kə lə
ri mu zey di rek tor la rı nın top lan tı sı 
ke çi ri lə cək. “Hey dər Əli yev və 
mu zey sa hə si” möv zu sun da el
miprak tik konf ran sın ke çi ril mə si 
də nə zər də tu tu lub. Ulu ön dər bu 
sa hə yə çox bö yük diq qət və qay
ğı gös tə rib. Bu si ya sət Pre zi dent 
İl ham Əli yev və Bi rin ci vit sepre zi
dent Meh ri ban xa nım Əli ye va tə
rə fin dən la yi qin cə da vam et di ri lir. 
Mə də niy yət be şi yi miz olan Şu şa 
açıq ha va da bir mu zey dir. Tə sa
dü fi de yil ki, şan lı Zə fə ri miz dən 
son ra Pre zi den ti mi zin gös tə ri şi 
və diq qə ti ilə Şu şa da mu zey lə rin 
bər pa sı na da xü su si önəm ve ri lir. 
Çün ki biz ta ri xi mi zə bağ lı mil lə tik. 

Lalə Azəri

TÜRKSOY Muzeylər Birliyi də 
“Heydər Əliyev İli”nə töhfə verəcək

Görkəmlidilçialim,türkoloq,
şərqşünas,ədəbiyyatşünas,
şair,poliqlot,professorBəkir
Çobanzadəçoxcəhətlielmi-

ictimaifəaliyyətiilətürkxalqlarıta-
rixindədərinizlərqoymuşziyalıdır.
O,zamanetibariləqırxdördilömür
sürsədə,Türkdünyasınınetnik-
mədənidəyərlərini,dilvəədəbiy-
yatınahəsrolunandəyərliəsərləri
iləbugün130-cubaharınıyaşayır.

Bu fə da kar alim haq qın da gü nü mü
zə dək ki fa yət qə dər ki tab lar, pub li sis tik, 
ana li tik mə qa lə lər nəşr olu nub. Adil Ba
ba ye vin “Bə kir Ço ban za də” mo noq ra
fi ya sı (1998), Ab dul la Bat tal Tay ma sın 
“Krım lı fi lo loqşair Bə kir Ço ban za də ni 
ta nıt ma təc rü bə si” (1954), Na zif Qəh rə
man lı nın “Qa ra su ba zar dan olan pro fes
sor” (1994), İs ma yıl Ota rın “Krım lı türk 
şair və bil gi ni Bə kir Sıd kı Ço ban za də” 
(1999), Kə nan Aca rın “Krım lı Bə kir Sıt
kı Ço ban za də” (2001), Nu ri də Nov ru
zo va nın “Bə kir Ço ban za də: hə ya tı, el
mi və pe da qo ji fəaliy yə ti” (2006), Cə lal 
Qa sı mo vun “Bə kir Ço ban za də” (2018) 
ki tab la rı o cüm lə dən, dil çi, ədə biy yat şü
nas alim lər To fiq Ha cı yev, Fyo dor Dmit ri 
Aş nin, Ay der Me me tov, Vi la yət Qu li yev, 
Məm məd Adi lov, Təy yar Sa la moğ lu, 
Ra miz Əs kər, Azər Tu ran və baş qa la rı
nın el mi araş dır ma la rı Ço ban za də şəx
siy yə ti, əqi də si, dün ya ba xı şı haq qın da 
dol ğun tə səv vür ya ra dır, mə ruz qal dı ğı 
si ya si təz yiq və haq sız lıq la rın ma hiy
yə ti an la şıl dıq ca na dir is te dad və mil li 
tə fək kür sa hib lə ri nin küt lə vi məh vi ni hə
ya ta ke çi rən Sta lin re ji mi nin qa ra, qan lı 
əməl lə ri nin miq ya sı bi li nir.

Mən şə cə Krım ta ta rı olan Bə kir Ço
ban za də 1893cü ilin ma yın da Krım 
qu ber ni ya sı nın Qa ra su ba zar böl gə si 
ya xın lı ğın da kı Ar qun kən din də “ta va
nı tor paq olan köh nə bir ev də” ana dan 
olub. Ata sı Va hab ki şi ço ban lıq edər, 
ana sı Zü bey də xa nım isə öz gə lə ri nin 
qa pı sın da palpal tar yu yar dı. Ka sıb
lıq içə ri sin də ke çi nən bu ailə də 8 uşaq 
dün ya ya gəl miş di. Va hab ki şi nin bü tün 
öv lad la rı az yaş lı ikən hə rə si bir vaxt da 
dün ya dan kö çür lər. Bu ra da hə min il
lə rin ac lıq, xəs tə lik fak tor la rı da yə qin 
ki, az rol oy na ma mış dı. Ailə nin yal nız 
Bə kir Sid qi adı nı ver di yi oğ lan öv la dı 
hə yat da qa lır. Bə kir dən 11 il son ra qız 
öv la dı Zü ley xa dün ya ya gə lir. Mə şəq

qət, məh ru miy yət do lu il lər ya şa sa da, 
81 il ömür sür müş Zü ley xa xa nı mın 
vax tın da yi yə lən di yi təh si li, müəl lim lik 
təc rü bə si im kan ve rir ki, xa ti rə lə ri ni də 
qə lə mə al sın və on lar hə min döv rün 
ha di sə lə ri ni bu gün dərk et mə yə işıq 
sal sın. O ya zır dı: “Mə nim adı mı bəxt siz 
ağam pro fes sor B.Ço ban za də qo yub. 
Mol la nın qar şı sı na çı xıb de yib: “Ba cı
mın adı nı Zü ley xa Şə ri fə qo yun. Əgər 
qoy ma sa nız, nə ona ba xa ram, nə də 
kö mək edə rəm. Be şi yi yı xar qa ça ram!”. 
Mol la və atam, anam da adı mı Zü ley xa 
qoy du lar”. 

Ailə mad di sı xın tı lar, ka sıb lıq içə ri sin
də ya şa sa da, ki çik Bə kir dərs oxu maq 
üçün kənd mol la sı Qüt bəd di nin ya nı
na ge dər, on dan ya zıboxu ma ğı, Şər
qin bö yük mü tə fək kir lə ri nin, şair lə ri nin 
əsər lə ri ni mü ta liə et mə yi öy rə nər miş. 
Əvə zin də isə muz dur ki mi onun bü tün 
iş lə ri ni gö rər miş. Zü ley xa xa nım xa ti rə
lə rin də ana sı Zü bey də xa nım dan bəhs 
edər kən “anam bi zim elm li oğ la nı mı zı 
candil dən se vər, “elm qa za nı ot suz, 
ocaq sız qay na yar”, – de yə ya zır. 

Bə kir Sid qi ilk təh si li ni 1906cı il də 
Qa ra su ba zar da kı ye ni üs lub lu gim na
zi ya nəz din də fəaliy yət gös tə rən “Rüş
diy yə” mək tə bin də alır. Hə min li sey də 
oxu yar kən im ta han za ma nı növ bə Bə
ki rə ça tan da müəl lim lə ri Hə sən Səb ri 
Ay va zov və İs ma yıl bəy Qas pı ra lı onu 
löv hə yə ça ğı rır lar. La kin Bə kir əy nin
də ki pal tar lar nim daş, köh nə ol du ğu na 
gö rə önə çıx maq dan uta nır. O za man 
müəl lim lə ri ona ya na şır lar. Bə kir də 
san ki bu nu göz lə yir miş ki mi dildil öt
mə yə baş la yır: “Müəl lim, nə is tə yir siz 
so ru şun. Sə di dən, Ha fiz dən, Fü zu li dən 
sual ve rin, ha mı sı nı əz bər de yə cə yəm. 
Qu ra niKə rim dən so ru şun...”.

Onun ver di yi ca vab la ra hey ran qa lan 
Hə sən Səb ri Ay va zov İs ma yıl bəy Qas
pı ra lı ya de yir: “İs ma yıl bəy, sən Al lah 
bir ba xın, bu ra da bir dər ya var!”.

İm ta han da onun adı nı, so ya dı nı so
ru şur lar. Bə kir Sid qi so ya dı ol ma dı ğı 
üçün ca vab ve rə bil mir. Yol daş la rı onun 
kən din ço ba nı nın oğ lu ol du ğu nu de yir
lər. Müəl lim lə ri də bu is te dad lı gən cin 
adı nı “Bə kir Ço ban za də” ki mi ya zır lar...

1909cu il də “Rüş diy yə”ni “əla” qiy
mət lər lə bi ti rən Bə ki ri Mü səl man Xey
riy yə Cə miy yə ti İs tan bu lun “Sul ta niy yə” 
mək tə bin də oxu ma ğa gön də rir. Bə kir 
Ço ban za də nin təh sil il lə ri nə nə zər sal

dıq da klas sik döv rün gör kəm li dil çi və 
ədə biy yat şü nas ali mi Xə tib Təb ri zi nin 
elm lə rə yi yə lən mək eş qi ilə müx tə lif 
ərəb şə hər lə ri nə üz tut ma sı ha di sə si 
ya da dü şür. Bə kir Ço ban za də də “Sul
ta niy yə”də beş il oxu duq dan son ra təh
si li ni da vam et dir mək üçün Odes sa ya 
ge dir. 

Odes sa da oxu du ğu il lər də slav yan 
dil lə ri nə də yi yə lə nir. İs tan bul Uni ver
si te ti nin ədə biy yat dərs lə rin də azad 
din lə yi ci ki mi iş ti rak edən Bə kir Ço ban
za də bu ra da ma car əsil li tür ko loq, et
noq raf Gyu la Me sa roş la ta nış olur və 
müəl li mi nin məs lə hə ti ilə 1916cı il də 
təh sil üçün Ma ca rıs ta na yol la nır. Raz
ma ni Pe ter Tu do ma ni Uni ver si te ti nin 
Şərq dil lə ri fa kül tə sin də təh sil al dı ğı il
lər də ma car di li, ta ri xi və ədə biy ya tı nı 
xü su si bir əzm lə öy rən mə yə baş la yır. 
Da ha son ra fars, al man, in gi lis, çex, 
pol yak, gür cü dil lə ri ni də öy rə nir. 1919
cu il də bu təh sil oca ğı nı qı zıl me dal la 
bi ti rən gənc Bə kir qıp çaq la rın “Ko dex 
Ku ma ni kus” əl yaz ma ədə bi abi də lə ri ilə 
bağ lı dis ser ta si ya ya zır. Türk fi lo lo gi ya
sı, ərəb ədə biy ya tı, ma car ədə biy ya tı 
ta ri xi üz rə fəl sə fə dok to ru dip lo mu na 
la yiq gö rü lür. 

“Ko dex Ku ma ni kus” nə de mək dir? 
Qə dim qıp çaq lar Av ro pa və xris tian 
dün ya sın da “ku man”, “ko man” adı ilə 
ta nı nır və öy rə ni lir di. Qə dim ku man
qıp çaq la rın bir his sə si is la mı qə bul et sə 
də, bir qis mi xris tian idi. Mü səl man qıp
çaq la rın di li, ta ri xi müəy yən qə dər öy
rə nil di yi hal da, xris tian qıp çaq lar Şərq 
miq ya sın da, Türk dün ya sın da çox da 
araş dı rıl ma yıb. Bə kir Ço ban za də Bu
da peşt də ya şa dı ğı və el mi fəaliy yət lə 
məş ğul ol du ğu 19141919cu il lər də 
məhz xris tian qıp çaqku man la rın di lin
də olan bu na dir ya zı lı mən bə – “Ko dex 
Ku ma ni kus” möv zu sun da dis ser ta si ya
nı mü da fiə et miş di. La kin ali min əsə ri 
hə lə də el mə mə lum de yil. Be lə zənn 
edi lir ki, Bə kir Ço ban za də nin şəx si əş
ya la rı, hə lə çap olun ma mış təd qi qat 
iş lə ri, əl yaz ma la rı ki mi dis ser ta si ya işi 
də məq səd li şə kil də məhv edi lib və ya 
oğur la nıb. Be lə bir fakt da mə lum dur ki, 
xris tian qıp çaq la rın mən şə yi, coğ ra fi
ya sı az öy rə nil di yi nə gö rə er mə ni lər bu 
ta ri xi də öz ad la rı na çı xır, “er mə ni qıp
çaq lar” adı ilə ya lan çı ta rix uy du ra raq 
bu haq da ki tab lar yaz ma ğa baş la yır lar. 

Bə kir Ço ban za də nin fəl sə fə dok to ru 
dip lo mu Krım ta tar la rı nın An ka ra da yer
lə şən “Emel” fon dun da qo ru nur. 

Be lə cə, Bu da peşt şə hə ri ni 1920ci 
il də, yə ni 2728 yaş la rın da ar tıq yet
kin bir alim ki mi tərk edən Ço ban za də 
və tə ni Krı ma qa yı da raq bu ra da həm 
müəl lim lik edir, həm də Ta ta rıs tan Xalq 
Maarif Ko mis sar lı ğın da Ta tar di li şö bə
si nin mü di ri tə yin olu nur. 1921ci il də 
Krım Uni ver si te ti nə də vət edi lir və Şərq 
fa kül tə si nin pro fes so ru ki mi Krımta tar 
di li və ədə biy ya tın dan mü ha zi rə lər oxu
yur.

Bü tün Qaf qaz da ol du ğu ki mi, 1920ci 
il lər Krım da da bol şe vizm lə mil li is tiq lal 
qüv və lə ri nin üzüzə dur du ğu çə tin za
man lar idi. Qay naq lar ya zır ki, Ço ban

za də və tə nə dön dük dən son ra fəaliy yə
ti nin bö yük qis mi ni si ya sə tə həsr edib. 
Hə min ərə fə də Müs tə qil Krım Res pub
li ka sı nın ya ra dıl ma sı ide ya sı uğ run da 
Mil li Fir qə ya ran mış dı və bu hə rə ka tın 
ön cü lü də məhz pro fes sor Ço ban za də 
idi. O, 1924cü il də, 31 ya şın da Krım 
Uni ver si te ti nin rek to ru tə yin edi lir. El mi 
təd qi qat iş lə ri ni da vam et di rən ali min 
hə min il “Türkta tar li sa niy ya tı na məd
xəl” ad lı türk dil lə ri nin qram ma ti ka sı na 
həsr olun muş ki ta bı ər sə yə gə lir. Məhz 
bu ki tab ali min türk dil lə ri nin ey ni kök
dən, ey ni ailə dən ol du ğu kon sep si ya
sı nın əsas lı ifa də si idi. La kin elə məhz 
bu əsər 1920ci il lə rin son la rın dan ona 
və ya ra dı cı lı ğı na qar şı lə kə lə mə kam
pa ni ya sı nın baş lan ma sı na, mət buat da 
ali mi qa tı pan tür kist ad lan dı ran tən qi di 
mə qa lə lə rin ya ran ma sı na rə vac ver di. 
Bun lar da ha son ra ola caq dı. 

Hə lə 1924cü il idi və Ço ban za də Ba
kı ya də vət olun muş du. Bu ra da ke çi ri lə
cək bö yük bir mə də ni ha di sə – I Ba kı 
Tür ko lo ji Qu rul ta yı na ha zır lıq iş lə rin də 
bi lik və təc rü bə si ilə yar dım edə cək
di. Aka de mik To fiq Ha cı yev bu ba rə də 
ya zır dı: “Bə kir Ço ban za də nin sa va dı
nın çə ki si, in tel lekt əha tə si nin ge niş li yi, 
həm dil, həm ədə biy yat mə sə lə lə ri nə 
yi yə lən miş ol ma sı, həm oğuz, həm qıp
çaq dil lə ri nin qram ma ti ka sı na bə ləd li yi, 
ərəb, fars, rus dil lə ri ilə bə ra bər bir ne çə 
Av ro pa dil lə ri ni bil mə si və b. key fiy yət
lə ri onu Tür ko lo ji Qu rul ta yın işi nin əsas 
hə rə kət ve ri ci qüv və si nə çe vir miş di. 
Təd qi qat lar onu da ya zır ki, hə min ərə
fə də gənc Ço ban za də ni Ma ca rıs ta na, 
Le ninq rad Uni ver si te ti nə də iş lə mə yə 
də vət et miş di lər. La kin o, Ba kı nı se çir. 
Axı bu ra da həl le di ci mə sə lə  türk xalq
la rı nı ay dın lı ğa, maari fə çat dı ra caq ye
ni əlif ba, ye ni təh sil, dil, tür ko lo gi ya mə
sə lə lə ri həll olu na caq dı...”. 

Be lə və tən pər vər zi ya lı əqi də si nin ça
ğı rı şı nı ne cə din lə mə yə bi lər di? Bə li, o, 
1924cü il dən Ba kı da ya şa ma ğa, dərs 
de mə yə, el mi st ruk tur da yük sək və zi fə
lə ri ic ra et mə yə baş la yır. La kin elə 20ci 
il lə rin son la rın dan da ona qar şı şər lə mə 
me xa niz mi işə dü şür. Onu bur jua mil lət
çi si ad lan dı ran qa ra gü ru hun sa yı, sə si 
gün dəngü nə art ma ğa baş la yır. İş o ye
rə gə lib çat mış dı ki, Bə kir Ço ban za də 

bu it ti ham və böh tan la ra ca vab ol sun 
de yə mark sist ideolo gi ya sı na uy ğun bir 
ne çə əsər yaz ma lı olur... Bu qə lə min 
ona ya şat dı ğı iş gən cə ni 1930cu il lər də 
ba cı sı Zü ley xa ya gön dər di yi mək tub da 
be lə ifa də edir: “Mə nə be lə bir mə qa lə 
yaz maq qo lay ol du mu zənn et din? Ürə
yim qa na ya raq yaz dım. La kin mə qa lə
də, az da ol sa, el mi və ic ti mai fəaliy yə
tim dən ne çin vaz keç di yi mi an lat maq la 
bir lik də, on la rın irə li də ye nə də dün ya 
üzü nə çı xa caq la rı na və mə nim adı mı 
kir lə mə yə de yil də, əbə di ləş dir mə yə 
xid mət edə cək lə ri nə əmin ol du ğu mu 
ifa də et dim. Sən bu nu an la ma lı san, bu
nun üçün mə ni suç la ma ğa haq qın var, 
am ma baş qa ça rəm qal ma dı...”.

Bə kir Ço ban za də be lə bir “aman na
mə ni”, yə ni üzr xah lıq mək tu bu nu 1937
ci il də NKVD həbs xa na sın da sax la nı lar
kən, ay lar la çək miş sor ğusual lar dan, 
ol ma zın iş gən cə və təh qir lər dən, fi zi ki 
və mə nə vi xə sa rət lər dən ar tıq ta qə ti
ni itir miş hal da da yaz mış dı. Bu də fə ki 
mək tu bu so vet Azər bay ca nın da xalq 
da xi li iş lər ko mis sa rı ol muş Y.D.Sum
ba to va ün van lan mış dı. Hə min mək tub
da de yi lir di: “Mən bu ix ti sas üz rə So vet 
Şər qin də ilk pro fes so ram ki, mə nə bu 
adı so vet ha ki miy yə ti ver miş dir. Mən bu 
res pub li ka la rın ana di lin də ilk mü ha zi
rə lər oxu yu ram. Öz ix ti sa sım üz rə uni
ver si tet də ilk kurs lar ya rat mı şam. Mən, 
de mək olar ki, ta ma mi lə boş bir yer də 
yüz lər lə dil çi və ədə biy yat şü nas kadr 
ye tiş dir mi şəm. Bun lar içə ri sin də on lar la 
yük sə kix ti sas lı el mi iş çi lər, as sis tent lər 
var dır ki, on lar öl kə miz dən xa ric də də 
məş hur dur”. 

La kin ali min yük sək xid mət lə ri nin ifa
də edil di yi bu əri zə yə Azər bay can zi ya
lı lı ğı nın, türk çü lü yün qəs di nə dur muş 
Sta lin re ji mi, onun er mə nidaş nak üzv
lə ri diq qət edər di lər mi? 1937ci il okt
yab rın 12də SS Rİ Ali Məh kə mə si Hər
bi Kol le gi ya sı Bə kir Ço ban za də ni ən 
ağır cə za ya – gül lə lən mə yə məh kum 
edir. İyir mi də qi qə sü rən məh kə mə dən 
son ra ge cə ya rı sı Bə kir Ço ban za də, 
Əh məd Ca vad, Hə nə fi Zey nal lı, Və
li Xu luf u, Əziz Qu bay du lin, Məm məd 
Ka zım Ələk bər li, Xa lid Səid Xo ca yev, 
Bö yü ka ğa Ta lıb lı bir yer də gül lə lən miş
di lər. Gül lə lən məz dən qa baq on la rı, 
xü su sən Ço ban za də ni xalq da xi li iş lər 
ko mis sa rı Sum ba to vun iş ti ra kı ilə vəh
şi cə si nə döy müş dü lər...

Bə kir Ço ban za də öm rü nün gənc lik 
il lə rin dən dil çi lik, ədə biy yat şü nas lıq, 
folk lor sa hə sin də gör kəm li bir alim ki
mi adsan qa za na raq pro fes sor el mi 
adı al mış dı. Onun par laq şəx siy yə ti nə, 
mil li ru hun dir çə li şi yo lun da kı mü ca di lə
si nə bə ləd ol duq ca an la yır san ki, ta le 
müəy yən se çil miş in san la rı yer üzü nə 
yal nız yük sək ideal uğ run da mis si ya nı 
ye ri nə ye tir mək üçün bəxş edib. Elə bir 
ali mis si ya ki, hə min se çil miş lər əməl lə
ri ilə yal nız müasi ri ni de yil, yü zil lər son
ra gə lə cək nə sil lə ri də mil li özü nü dər kə, 
tə rəq qi yə, oya nı şa səs lə yə bil sin.

Nəzmiyyə Yigitoğlu 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru
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20 may 1883 – Xalq ar tis ti, vo kal çı Kons tan tin Lvo viç Knij ni kov 
(1883-1952) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Ope ra və Ba let Teat-
rın da ça lı şıb, Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da dərs de yib.

20 may 1888 – Gör kəm li şair və maarif çi Se yid Əzim Şir va ni (Se-
yid Əzim Se yid Mə həm məd oğ lu Mir Cə fər za də; 9.7.1835 – 1888) 
və fat edib. Doğ ma şə hə ri Şa ma xı da dəfn olu nub.

20 may 1884 – Ədə biy yat şü nas və şair Sal man Müm taz (Sal-
man Məm mə də min oğ lu Əs gə rov; 1884-1941) Şə ki də ana dan olub. 
“Mol la Nəs rəd din” jur na lın da mə qa lə və şeir lə ri dərc olu nub. Klas-
sik ədib lə ri mi zin əl yaz ma la rı nı top la yıb. “Azər bay can ədə biy ya tı nın 
qay naq la rı” ki ta bı nı ya zıb.

20 may 1907 – Mil li səh nə miz də çı xış edən ilk azər bay can lı qa-
dın mü ğən ni lər dən bi ri, Xalq ar tis ti Hə qi qət Əli qı zı Rza ye va (1907 
– 2.8.1969) Lən kə ran da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti 
olub, fi lm lər də (“Ögey ana”) çə ki lib.

20 may 1920 – Ta nın mış fi  lo sof, Azər bay can EA-nın müx bir üz-
vü Zi yəd din Ba ha dur oğ lu Gö yü şov (1920-1984) Ağ dam ra yo nu nun 
Bo yəh məd li kən din də ana dan olub. 

20 may 1923 – Dra ma turq, pub li sist Rauf Əb dül ba qi oğ lu İs ma yı-
lov (1923-1980) Ba kı da do ğu lub. “İkin ci ailə”, “Son mək tub” pyes lə ri 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da səh nə yə qo yu lub. 

20 may 1929 – Folk lor şü nas alim Mür səl İs ma yıl oğ lu Hə ki mov 
(1929-2006) Qa zax ra yo nu nun Kə mər li kən din də do ğu lub. 

20 may 1940 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor Ra fi q Ata ki-
şi yev (1940 – 27.9.2012) Fü zu li ra yo nun da ana dan olub. Mu si qi li 
Ko me di ya, Ağ dam, Gən cə teatr la rın da ça lı şıb.

20 may 1945 – Ta nın mış re jis sor, sse na rist, jur na list  Da vud Hü-
seyn oğ lu İma nov (1945-2002) ana dan olub. Bə dii (“Zir zə mi”) və 
sə nəd li (“Sum qa yı tın əks-sə da sı”) fi lm lər, “Mo za lan” ki no jur na lı 
üçün sü jet lər çə kib.

20 may 2000 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li teatr və ki no 
xa di mi, Xalq ar tis ti Möh sün Sə na ni nin 100 il lik yu bi le yi haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.

20 may 2010 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li di ri jor, bəs tə kar, 
SS Rİ Xalq ar tis ti Ni ya zi nin 100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.

20 may 2021 – Əmək dar ar tist, rəq qas Qorx maz Ağa ba baoğ lu 
Qur ba nov (18.7.1940 –2021) və fat edib.

21 may 1922 – Şairə, dra ma turq Ca han Hü seyn qı zı Əf ruz (Di la-
no va; 1922-1984) To vuz ra yo nun da do ğu lub. 

21 may 1928 – Ta nın mış akt ri sa, Azər bay ca nın Əmək dar ar tis-
ti, Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ta mil la Mir sü ca qı zı Ağa mi ro va (1928 – 
31.8.2021) Ba kı da ana dan olub. 1952-ci il dən Mosk va da “Ro men” 
teat rın da ça lı şıb. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da “Onun bö yük 
ürə yi”, “Ko roğ lu”, “Əsl dost”, “Ye nil məz ba tal yon” fi lm lə ri nə çə ki lib.

21 may 2021 – Azər bay ca nın, Ru si ya nın və keç miş SS Rİ-nin Xalq 
rəs sa mı, Döv lət mü ka fat la rı laureatı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Ta-
hir Tey mur oğ lu Sa la hov (28.11.1928 – 2021) və fat edib. Ru si ya Rəs-
sam lıq Aka de mi ya sı nın vit se-pre zi den ti olub. Məş hur əsər lə ri: “Bəs-
tə kar Qa ra Qa ra ye vin port re ti”, “Tə mir çi lər”, “Şə hər eşe lo nu” və s.

22 may 1888 – Ya zı çı, maarif xa di mi Qan tə mir (Qa fur Səd rəd din oğ lu 
Əfən di yev; 1888 – 28.1.1944) Göy çay ma ha lı nın Po tu kən din də ana dan 
olub. 1939-cu il də Or ta Asi ya ya sür gün edi lib, ora da dün ya sı nı də yi şib.

22 may 1918 – SS Rİ Xalq ar tis ti, gör kəm li re jis sor, teatr şü nas, 
pro fes sor, Döv lət mü ka fa tı laureatı Meh di Əsə dul la oğ lu Məm mə-
dov (1918 – 28.1.1985) Şu şa da do ğu lub. Gən cə Dram, Aka de mik 
Ope ra və Ba let, Aka de mik Mil li Dram, Rus Dram teatr la rın da baş 
re jis sor iş lə yib. Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin (in di ki Teatr Xa dim-
lə ri İt ti fa qı) səd ri olub. “Onu ba ğış la maq olar mı?” fi l min də çə ki lib.  

22 may 1928 – Xalq rəs sa mı Na dir Sa dıq oğ lu Qa sı mov (1928 
– 10.3.2000) Ba kı da ana dan olub. Ya ra dı cı lı ğın da port ret jan rı və 
mən zə rə əsər lə ri xü su si yer tu tur. Əsər lə ri Tret ya kov qa le re ya sın da 
(Mosk va), MDB öl kə lə ri nin mu zey lə rin də sax la nı lır.

22 may 1937 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Aq şin Əli qu lu oğ lu Əli za də 
(1937 – 3.5.2014) Ba kı da ana dan olub. “Ba bək”, “Qaf qa za sə ya hət” 
ba let lə ri, kan ta ta, sim fo ni ya və di gər janr lar da əsər lə rin müəl li fi  dir. 
Film lə rə (“Tü tək sə si”, “Si zi dün ya lar qə dər se vir dim”) mu si qi ya zıb.

22 may 2014 – Ba kı nın Su ra xa nı ra yo nu nun Əmir can qə sə bə sin-
də mil li təs vi ri sə nə tin gör kəm li nü ma yən də si, Xalq rəs sa mı Sət tar 
Bəh lul za də nin Ev-Mu ze yi nin açı lı şı ke çi ri lib.

23 may 1524 – Azər bay can Sə fə vi lər döv lə ti nin ba ni si, bö yük 
sər kər də, şair Şah İs ma yıl Xə tai (17.7.1487 – 1524) və fat edib. Ər-
də bil də Şeyx Sə fi  məq bə rə sin də dəfn olu nub.

23 may 1905 – Əmək dar ar tist, re jis sor Hey dər Mə şə di As lan oğ lu 
Şəm si za də (1905-1981) Şu şa da do ğu lub. Ağ dam Döv lət Dram Teat-
rın da ça lı şıb, Aş qa bad da kı Azər bay can teat rın da ta ma şa lar qo yub.

23 may 1919 – Xalq ya zı çı sı Hü seyn Məm mə də li oğ lu İb ra hi-
mov (1919 – 10.4.2008) Nax çı van MR Şə rur ra yo nu nun Şah tax tı 
kən din də do ğu lub. “Şi rin xa ti rə”, “Ba har ya ğı şı”, “Qu quş la rı ölən də 
oxu yur lar” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. 

23 may 1959 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, piano çu İb ra him Ha-
cı ba ba oğ lu Qu li yev (1959 – 16.1.2010) ana dan olub. Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zi nin di rek to ru (2009-2010) iş lə yib.

23 may 1961 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Nailə Ağa-
ba la qız Mir məm məd li (1961 – 4.1.2021) Ba kı da ana dan olub. Xalq 
mah nı la rı nı xor üçün iş lə yib, fi lm lə rə mu si qi ya zıb.

23 may 1986 – Xalq ar tis ti, re jis sor, Azər bay can mu si qi li teat rı nın 
ya ra dı cı la rın dan bi ri Şəm si Bə dəl bəy oğ lu Bə dəl bəy li (23.2.1911 
– 1986) və fat edib. Fi lar mo ni ya nın, Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın di-
rek to ru, Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin (in di ki Teatr Xa dim lə ri İt ti-
fa qı) səd ri olub.

23 may 2016 – Slo ve ni ya nın pay tax tı Lyubl ya na da da hi Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi nin abi də si nin (müəl lif – Uk-
ray na da ya şa yan azər bay can lı hey kəl tə raş Sey fəd din Qur ba nov) 
açı lış mə ra si mi ke çi ri lib. 

Dün ya
20 may 1799 – Fran sız ya zı çı sı Ono re de Bal zak (Ho no re de 

Bal zac; 1799 – 18.8.1850) ana dan olub. “Bə şə ri ko me di ya” sil si lə-
sin dən ro man la rın müəl li fi  dir. 

20 may 1804 – Rus bəs tə ka rı Mi xail İva no viç Qlin ka (1804-1857) 
ana dan olub. “İvan Su sa nin”, “Rus lan və Lyud mi la” ope ra la rı nın 
müəl li fi  dir.

20 may 1882 – Nor veç ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı (1928) laureatı Siq rid Un set (Sig rid Und set; 1882-1949) ana dan 
olub. “Kris tin, Lav ran sın qı zı”, “Ulav və onun uşaq la rı” və s. ta ri xi 
ro man la rın müəl li fi  dir.

20 may 1923 – Cə nu bi Af ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü-
ka fa tı (1991) laureatı Na din Qor di mer (Na di ne Gor di mer; 1923 – 
13.7.2014) ana dan olub.

21 may 1471 – Al man bo ya ka rı, qra vü ra çı və in cə sə nət nə zə riy-
yə çi si, İn ti bah döv rü nün məş hur rəs sa mı Alb rext Dü rer (Alb recht 
Dü rer; 1471-1528) ana dan olub.

21 may 1906 – SS Rİ Xalq ar tis ti, re jis sor, akt yor Ser gey Ge ra si-
mov (1906-1985) ana dan olub. 

22 may 1813 – Al man bəs tə ka rı, dra ma turq Ri xard Vaq ner (Wil-
helm Ric hard Wag ner; 1813-1883) ana dan olub. Ope ra la rı: “Tris tan 
və İzol da”, “Ni be lunq lar üzü yü” (tet ra lo gi ya).

22 may 1859 – İn gi lis ya zı çı sı Ar tur Ko nan Doyl (Art hur Co nan 
Doy le; 1859-1930) ana dan olub. 

22 may 1891 – Al man şairi, in cə sə nət nə zə riy yə çi si Yo han nes 
Be xer (Jo han nes Ro bert Bec her; 1891 – 11.10.1958) ana dan olub.

23 may 1891 — İs veç ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı (1951) laureatı Fa bian La gerk vist (1891-1974) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Cəl lad”, “Cırt dan”, “Sa vil la” və s.

Hazırladı: V.Orxan

20–23 mayXatirə təqvimi

“Azərbaycanfilm” Meksikanın
Milli Kino İnstitutu ilə əlaqələr quracaq

Mek si ka nın Azər bay-
can da kı sə fi ri xa nım 
Vik to ri ya Ro me ro 
ma yın 16-də Cə fər 

Cab bar lı adı na “Azər bay-
can film” ki nos tu di ya sı nın 
di rek to ru Na zim Hü sey nov la 
gö rü şüb. 

Ki nos tu di ya da ke çi ri lən gö-
rüş də Mek si ka ki no su nun Azər-
bay can da, ey ni za man da Azər-
bay can ki no sə nə ti nin Mek si ka 
və La tın Ame ri ka sı öl kə lə rin də 
ta nı dıl ma sı ilə bağ lı fi  kir mü ba-
di lə si apa rı lıb.

Azər bay can ki no su nun ya ran-
ma sı nın 125-ci, “Azər bay can-
fi lm”in isə 100-cü il dö nü mün-
də ye ni və klas sik fi lm lə ri mi zin 
is pan di li nə tər cü mə olu na raq 
Mek si ka da nü ma yi şi, hər iki öl-
kə nin ki no xa dim lə ri nin qar şı lıq lı 
gö rüş lə ri nin ke çi ril mə si, həm çi-
nin Mek si ka nın Mil li Ki no İns ti tu-
tu (Im Ci ne) ilə əmək daş lı ğın qu-
rul ma sı ba rə də ra zı lı ğa gə li nib. 

Söh bət za ma nı müş tə rək fi lm-
lə rin is teh sa lı ilə bağ lı da fi  kir 
mü ba di lə si apa rı lıb, bu sa hə də 
əmək daş lı ğın pers pek tiv lə rin-
dən da nı şı lıb.

№38 (2007)
19 may 2023

Mən sizin qarşınıza mahnılarla gəldim...

Bir gö zəl yaz ax şa mı (3 may) Rə şid Beh bu dov adı na Döv lət 
Mah nı Teat rı nın so lis ti Ay nur İs gən dər li ilk so lo kon sert proq-
ra mı ilə ta ma şa çı la rın qar şı sı na çıx dı. Kon sert dən al dı ğım 
təəs sü rat o qə dər bö yük idi ki, onun haq qın da ya zıb mu si qi-

se vər lər lə bö lüş mə yi qə ra ra al dım. 

Ön cə vur ğu la maq is tə yi rəm 
ki, kon ser tə yı ğı şan in san la rın 
ara sın da ta nın mış mu si qi xa-
dim lə ri də var dı. Kon ser tin apa-
rı cı sı ta ma şa çı la rı sa lam la ya raq 
R.Beh bu dov adı na Döv lət Mah-
nı Teat rı nın nəz din də tar zən Mir-
xa lid Sa la ye vin rəh bər li yi al tın da 
fəaliy yət gös tə rən inst ru men tal 
an samb lı təq dim et di. An samb-
lın ifa sın da gör kəm li bəs tə ka rı-
mız Arif Mə li ko vun “Sehr li xa lat” 
ki no fi l mi nə (1964) yaz dı ğı mu si-
qi əsa sın da gö zəl kom po zi si ya 
səs lən di ril di və bu, ta ma şa çı la rı 
möh tə şəm sə nət əh va lı na kök-
lə di. Son ra sü rək li al qış lar la mü-
ğən ni Ay nur İs gən dər li səh nə yə 
də vət edil di. 

Qeyd et mə li yəm ki, Ay nur İs-
gən dər li nin mu si qi is te da dı çox 
er kən yaş la rın dan özü nü bü-
ru zə ver mə yə baş la yıb və ona 
ilk müəl lim lik edən ata sı – ta-
nın mış piano çu Akif İs gən dər li 
olub. Kon ser tin baş lan ğı cın da 
Ay nu run ifa et di yi To fi q Qu li ye-
vin “Qüd rət li Azər bay can” (söz: 
Əliağa Kür çay lı) mah nı sı nı məhz 
Akif müəl lim özü ro yal da mü şa-
yiət et di. Re per tuara da xil edil-
miş bi ri-bi rin dən gö zəl mah nı lar 
ta ma şa çı la rı san ki 70-80-ci il lə rə 
qay tar dı. Hə min za man lar da se-
vim li mü ğən ni lə ri miz, əs ra rən giz 
sə sə ma lik Mir zə Ba ba yev, Şöv-
kət Ələk bə ro va, Gü la ğa Məm-
mə dov, Akif İs lam za də, Flo ra 
Kə ri mo va, Yal çın Rza za də və 
di gər lə ri ta ma şa çı la rın zöv qü nü 
ox şa yan mah nı lar la din lə yi ci lə ri 
ov sun la yır dı lar. Kon sert za ma-
nı Ay nu run mə la hət li sə sin də 
unu dul maz sə nət ka rı mız Şöv kət 
Ələk bə ro va nın səs ça lar la rı nı 
duy dum və bu, tə bii ki, təq lid de-
yil di, bu Al lah dan gənc mü ğən ni-
yə ve ril miş gö zəl səs temb ri dir. 

Ümu miy yət lə, ke çən əs rin 70-
80-ci il lə rin də mu si qi sə nə ti nin, o 
cüm lə dən mah nı ya ra dı çı lı ğı nın 
in ki şa fın da Azər bay ca na rəh-
bər lik et miş Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin ol duq ca bö yük is ti qa-
mət ve ri ci ro lu olub. Məhz Hey-
dər Əli ye vin tap şı rı ğı ilə 1973-
ci il də Azər bay can KP MK-nın 
“Res pub li ka da küt lə vi mah nı la-
rın in ki şa fın da cid di nöq san lar” 
haq qın da qə ra rı qə bul edil di və 
bəs tə kar la ra za ma nın tə lə bi nə 
uy ğun olan – gənc lə ri mi zin və-
tən pər vər lik ru hu nu ar tı ran, sa-

də in san la rın əmə yi ni tə rən nüm 
edən və yük sək es te tik zöv qü 
for ma laş dı ran mah nı la rın ya ran-
ma sı tap şı rıl dı. Bu nun nə ti cə sin-
də hə min il lər də S.Rüs tə mov, 
H.Xan məm mə dov, C.Ca han gi-
rov, T.Qu li yev, R.Ha cı ye vin ənə-
nə lə ri da vam edi lə rək Ş.Axun-
do va, A.Mə li kov, V.Adı gö zə lov, 
R.Mi riş li, O.Ka zı mi, E.İb ra hi mo-
va, T.Ha cı yev, E.Sa bi toğ lu ki mi 
bəs tə kar la rın yük sək bə dii zövq-
lü və də rin məz mun lu mah nı la rı 
ya ran ma ğa baş la dı ki, on la rın 
hər bi ri ilə bu gün də fəxr edi rik. 

Ay nur İs gən dər li nin pe şə-
kar mü ğən ni ola raq məhz “qı zıl 
fond”u mu za aid mah nı la ra mü-
ra ciəti hey ran lıq do ğu rur du. O, 
müasir ifa sı na rəğ mən zal da kı 
ta ma şa çı la rı san ki hə min il lə rin 
ab-ha va sı na qay ta rır, ha mı nı xə-
ya lən keç mi şə apa rır dı. Ta ma şa-
çı la rın sü rək li al qış la rın dan hiss 
olu nur du ki, mü ğən ni nin re per tuar 
se çi mi ol duq ca uğur lu alı nıb, çün-
ki ifa et di yi hər bir mu si qi nöm rə si 
on la rın ürə yin dən xə bər ve rir di. 

Ay nur İs gən dər li nin sə si nin bə-
zi özəl xü su siy yət lə ri ni qeyd et-
mək is tər dim. Bəl kə də çox na dir 
hal lar da bir vo ka lis tin ge niş səs 
diapa zo nu ilə ya na şı ona mil-
li mu si qi mi zin bü tün in cə lik lə ri ni 
də xa nən də lə rə xas tərz də ifa 
et mək ba ca rı ğı qis mət olur. Hə-
min kon sert də iş ti rak edən lə rin 
ara sın da mü ğən ni yə vax tın da 
Azər bay can Döv lət Mə də niy-
yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də 
est ra da ifa çı lı ğı üz rə dərs de miş 
bəs tə kar Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi Va qif Gə ray za də nin və pe-
şə kar xa nən də lə rə (o cüm lə dən, 
Ay nu ra) mu ğa mın bü tün sir lə ri ni 
aşı la yan Qə zən fər Ab ba so vun 
zal da əy ləş mə si onun hə yə ca-

nı nı və mə su liy yə ti ni bir qə dər 
də ar tır dı. La kin Ay nur səh nə də 
olar kən diq qə ti mi çə kən bir an 
ol du. Onun ifa sın da ki çik, am ma 
çə tin mu ğam par ça sı nı ürək dən 

al qış la yan Qə zən fər müəl li min 
“Sən mu ğam ifa çı lı ğı nı da gö zəl 
ba ca rır san!” söy lə mə si is te dad lı 
mü ğən ni nin müəl lim lə ri tə rə fi n-
dən ol duq ca bə yə nil di yin dən xə-
bər ve rir di. Mən isə onun ifa sı nı 
din lə yər kən dü şü nür düm: ne cə 
olur ki, diapa zo nu heç bir ok ta va-
ya çat ma yan, gənc lə ri mi zin zöv-
qü nü kor la yan sə viy yə siz, mə na-
sız mah nı la rı “oxu yan lar” da ha 
tez-tez TV ka nal la rı na də vət alır, 
nəin ki Ba kı Mu si qi Aka de mi ya-
sın da pe şə kar vo kal təh si li al mış 
be lə ifa çı lar? Bu mə sə lə ni biz 
mu si qi şü nas lar də fə lər lə qa bart-
saq da, təəs süf ki, müs bət nə ti-
cə ni əl də edə bil mə mi şik.

Təəs süfl  ə onu da qeyd et mə-
li yəm ki, bu mən fi  ten den si ya da, 
əl bət tə ki, biz zi ya lı la rın bö yük 
pa yı var dır, çün ki klas sik ifa çı la rı 
və bəs tə kar mah nı la rı nı, de mək, 
ye tə rin cə təb liğ edə bil mə mi şik. 
Bəl kə də ye ni dən gör kəm li in cə-
sə nət xa dim lə rin dən iba rət bə dii 
şu ra la rın ya ran ma sı zə ru ri dir ki, 
bu nun la bə zi qa baq la yı cı təd-
bir lə rin gö rül mə si ni əl də et mək 
müm kün olar. Xalq mah nı la rı və 
bəs tə kar mah nı la rı nın təb li ğin də 
Ay nur İs gən dər li nin də iş ti rak et-
di yi və bir ne çə də fə təş kil olun-
muş “Azə ri star” mü sa bi qə si nin 
ro lu nu gös tər mək olar ki, bu gün 
müasir est ra da mız da bir sı ra is-
te dad lı gənc mü ğən ni lə ri mi zə 
hə min mü sa bi qə nin xət ti ilə pe-
şə kar səh nə yə uğur lu yol açı lıb. 

Bö yük həzz və zövq al dı ğım 
kon sert də Ay nur İs gən dər li nin 
ifa sın da El za İb ra hi mo va nın 
“Mən sə nin ya nı na qış da gə lir-
dim...” (söz: Əliağa Kür çay lı), 
Oq tay Ka zı mi nin “Nə gəl məz 
ol dun” (söz: Əli Kə rim), mu si qi-
si Ra miz Mi riş li yə, söz lə ri İs lam 

Sə fər li yə aid “Bir kö nül sın dır mı-
şam”, mu si qi si Emin Sa bi toğ lu-
na, söz lə ri isə Va qif Sə mə doğ-
lu na aid “Bəl kə”, mu si qi si To fi q 
Qu li ye vin, söz lə ri Zey nal Cab-
bar za də nin olan “İlk ba har” və di-
gər po pul yar mah nı lar al qış lar la 
qar şı lan dı. Mu si qi si İla hə Qis mə-
tin, söz lə ri Bəx ti yar Va hab za də-
nin olan “Na ğıl ge cəm” mah nı sı 
duet üçün ya zıl dı ğı na gö rə onu 
Ay nur İs gən dər li ilə Döv lət Mah-
nı Teat rı nın so lis ti Fəx ri Ka zım 
Ni cat bir gə ifa et di lər. 

Mü ğən ni nin kon sert za ma nı 
həm də Azər bay can klas sik mu-
si qi si nə mü ra ciəti təq di rə la yiq 
idi. Onun gör kəm li bəs tə kar Fik-
rət Əmi ro vun “Se vil” ope ra sın-
dan Se vi lin ari ya sı nı ifa et mə si 
(for te piano da piano çu Ni gar 
Hey dər li nin mü şa yiəti ilə) tə sa-
dü fi  de yil di. Gənc mü ğən ni ey-
ni za man da Ü.Ha cı bəy li adı na 
BMA-nın dok to ran tı dır və bu sə-
tir lə rin müəl li fi  nin el mi rəh bər li yi 
ilə “Azər bay can vo kal sə nə ti nin 
in ki şa fın da Fi rən giz Əh mə do va-
nın ro lu” möv zu sun da dis ser ta-
si ya üzə rin də səy lə ça lı şır. Mə-
lum dur ki, Se vil ob ra zı nı ilk də fə 
ope ra səh nə sin də 1953-cü il də 
SS Rİ və Azər bay ca nın Xalq ar-
tis ti Fi rən giz Əh mə do va can lan-
dı rıb. Ay nu run məhz “Se vil” ope-
ra sın dan bir ari ya nı oxu ma sı nı 
bu nun la da izah et mək olar.

Bir söz lə, mü ğən ni nin ol duq-
ca ma raq lı və rən ga rəng tər tib 
edil miş kon sert proq ra mı var dı 
və so lo kon sert Müs lüm Ma qo-
ma ye vin Nə bi Xəz ri nin söz lə ri nə 
yaz dı ğı möh tə şəm “Azər bay can” 
mah nı sı nın ifa sı ilə ye kun laş dı. 

Ye ri gəl miş kən qeyd et mə-
li yəm ki, A.İs gən dər li Mü da fi ə 
Na zir li yi nin Əla hid də Nü mu nə vi 
Or kest ri nin so lis ti dir. Bu na gö-
rə də kon ser tin bağ la nı şı üçün 
hə min mah nı nın se çil mə si tə sa-
dü fi  de yil. Ay nur bu mah nı nı elə 
yük sək to nal lıq da və pa fos la ifa 
et di ki, din lə yən hər kəs onun 
həm səs ahən gin dən, həm və-
tən pər vər ruh da ifa sın dan, həm 
də yük sək tes si tu ra da sər bəst 
gə ziş mə sin dən ol duq ca məm-
nun qa la raq mü ğən ni ni “Bra vo!” 
sə da la rı al tın da gur al qış la ya raq 
kon ser tin bit mə si nə gö rə heyfs-
lə nir di lər. Ar zu edi rəm ki, be lə 
kon sert lə rin sa yı da ha da çox 
ol sun və is te dad lı gənc ifa çı la rı-
mı zın çı xış la rı nı bil di rən afi  şa lar 
tez-tez şə hə ri mi zi bə zə sin. 

Nuridə İsmayılzadə
BMA-nın elmi-tədqiqat 

laboratoriyasının müdiri, dosent

Bakıda “Rusiya Film Festivalı”
19-21 may ta rix lə rin də Ba kı da “Ru si ya 
Film Fes ti va lı” bren di ilə ki no gün lə-
ri ke çi ri lə cək. Ba kı da kı Rus Evin dən 
ve ri lən mə lu ma ta gö rə, “Ros ki no” 
tə rə fin dən təş kil olu nan fes ti val 
“Ci ne maP lus Azer baijan Ci ne ma” 
ki no teat rın da ke çi ri lə cək. “Ru si ya Film 
Fes ti va lı” Azər bay can da ar tıq üçün cü 
də fə təş kil edi lir. 2021-ci il də fes ti val 
on layn for mat da, ötən il isə hib rid for-
mat da – on layn və of layn ke çi ri lib.

Fes ti val çər çi və sin də beş fi lm pul suz 
nü ma yiş olu na caq. Ta ma şa çı lar fan-
tas ti ka jan rın da olan “Qır mı zı pa paq” 
ad lı ailə fi l mi ni, “Dal ğa lar” ki no dra mı-
nı, “Li be re ya: xə zi nə ov çu la rı” ma cə ra 
he ka yə si ni, həm çi nin Ru si ya pro ka tın-
da uğur qa za nan “Qar kra li ça sı: do nun 
əri mə si” və “Gə lin qa çı ran. Kaş şey” 
ciz gi fi lm lə ri ni seyr edə bi lə cək lər. 

Fes ti va lın son gü nün də nü ma yiş 
olu na caq “Dal ğa lar” fi l mi nin pro dü se-
ri Ba kı da ana dan ol muş Sə bi nə Ye-
re me ye va dır. O, Av ro pa Ki no Aka de-
mi ya sı nın üz vü dür. Fil min prem ye ra sı 
2022-ci il də olub. 

“Film mü rək kəb dir – ya xın la rı nın iti-
ril mə si, hə yat da ye ni mə na nın ax ta rı-

şı ba rə də bəhs edir, ona gö rə gü man 
edi rəm ki, ta ma şa çı la rın emo sional 
qav ra yı şı da sa də ol ma ya caq. La kin 
fi l min he ka yə si və mə ka nı nın ma raq lı 
və bə dii ki no di lin də həll olun du ğu na, 
fi  nal da isə qəh rə man lar da ümid ya ran-
dı ğı na gö rə mən fi l min nü ma yi şin dən 
son ra ek ran əsə ri nin es te tik cə hət dən 
qə bul olu na ca ğı na və on dan düz gün 
zövq alı na ca ğı na ümid edi rəm”, – de yə 
Sə bi nə Ye re me ye va qeyd edib.

Pro dü ser bil di rib ki, Azər bay can di lin-
də də fi lm çək mə yi plan laş dı rır: “Mən 
ya rı azər bay can lı yam, ailəm qis mən 
Ba kı da ya şa yır, bu ra mü tə ma di ola raq 
gə li rəm. Uzun müd dət dir ki, yer li ki ne-
ma toq raf çı lar ilə əmək daş lıq da Azər-
bay can di lin də fi lm çək mək is tə yi rəm. 
Gü man edi rəm ki, bu iş də fay dam ola 
bi lər”. Onun söz lə ri nə gö rə, fi lm üçün 
ar tıq ide ya və ma raq lı – “el çi lik və ya 
Azər bay can da ev lən mək” möv zu su var.

“Rus sian Film Fes ti val” bren di ilə 
Ru si ya ki no su gün lə ri 2020-ci il dən 
Ru si ya Fe de ra si ya sı Mə də niy yət Na-
zir li yi nin dəs tə yi ilə “Ros ki no” tə rə fi n-
dən təş kil edi lir. Ötən üç fes ti val 30 
öl kə də ke çi ri lib və ümu mi lik də 6,5 mil-
yon dan çox ta ma şa çı top la yıb.

7-ci “DokuBaku”ya
ərizə qəbulu başlayır 

“Do ku Ba ku” VII Bey nəl xalq Sə nəd li Film Fes ti va lın da 
iş ti rak üçün əri zə qə bu lu elan edi lib. Buil ki bu ra xı lı-
şın əsas möv zu su “Kos mo Dar vi nizm: Dol ça əs ri”dir.

Fes ti val sent yab rın 
26-dan okt yab rın 1-dək 
ke çi ri lə cək. Buil ki fes ti-
va lın məq sə di sə nəd li 
fi lm ya ra dı cı la rı nın möv-
cud də yi şik lik lər haq-
qın da nə dü şün dük lə ri ni 
öy rən mək və bə şə riy yə-
tin döv rü mü zün ça ğı rı şı 
olan rə qəm sal laş ma, 
hə ya tın çıl ğın tem pi, 
tex no lo gi ya la rı cəlb et-
mə dən in san la rın uğur 

qa zan maq yol la rı na dair araş dır ma la rı bö lüş mək dir.
Fes ti val “Ən yax şı bey nəl xalq tam met raj lı sə nəd li 

fi lm”, “Ən yax şı bey nəl xalq qı sa met raj lı sə nəd li fi lm”, 
“Uşaq lar üçün ən yax şı sə nəd li fi lm (Do ku Kids)”, “Do-
ku Dar win: ən yax şı yer li sə nəd li fi lm” və “Əsas mü-
sa bi qə yə da xil ol ma yan fi lm lər” no mi na si ya la rı üz rə 
ke çi ri lə cək.

Ma yın 25-dən baş la ya caq mü ra ciət üçün son ta rix 
iyu lun 25-dir. Se çi lən fi lm lər av qus tun 25-də elan edi-
lə cək.
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münasibətilə bəyanat yayıb
İslam dünyası ölkələrində

3 minə yaxın muzey var...
İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı (ICES CO)
18 may – Bey nəl xalq Mu zey lər Gü nü mü na si bə ti lə bə ya nat yayıb.

Bə ya nat da ICES CO-nun üzv döv lət lər də mu zey lə rin fəaliy yə ti-
ni dəs tək lə mək də da vam edə cə yi vur ğu la nıb. Bil di ri lir ki, 1977-ci 
il dən Bey nəl xalq Mu zey lər Şu ra sı nın (ICOM) töv si yə si ilə hər il 
ma yın 18-də qeyd edi lən bu əla mət dar gün ICES CO-nun İs lam 
dün ya sın da mu zey ins ti tut la rı na dəs tək ver mək öh də li yi ni tək rar-
la maq üçün bir für sət dir.

Təş ki lat bu ilin möv zu su olan “Mu zey lər, da vam lı lıq və ri fah” 
kon teks tin də mu zey kol lek si ya la rı nın mü ha fi  zə si və qiy mət lən-
di ril mə si si ya sə ti ni güc lən dir mək səy lə ri nə dəs tə yi ni bir da ha 
təs diq lə yir və sə la hiy yət li or qan la rı nü ma yiş üsul la rı nı in ki şaf et-
dir mə yə və bu sa hə yə diq qə ti ar tır ma ğa ça ğı rır. Mu zey müəs si-
sə lə ri nin ic ti mai bir li yin güc lən di ril mə sin də, həm rəy lik də yər lə ri nin 
möh kəm lən mə sin də və cə miy yət lə rin ri fa hı na töh fə ve rən mə də ni 
müx tə lifl  i yin işıq lan dı rıl ma sın da ro lu dün ya nın şa hi di ol du ğu sü-
rət lə nən ça ğı rış lar fo nun da ak tual tə lə ba ta çev ri lib.

Diq qə tə çat dı rı lır ki, ICES CO bu kon tekst də özü nün mən zil-qə rar-
ga hın da (Mə ra ke şin Ra bat şə hə ri – red.) Mü səl man Dün ya sı Li qa sı 
ilə bir gə İs lam di ni və si vi li za si ya sı na həsr olun muş mu zey və sər gi yə 
ev sa hib li yi edir. Ötən il açı lan və in di yə dək ya rım mil yon dan çox zi-
ya rət çi si ol muş sər gi də müasir nü ma yiş tex no lo gi ya la rın dan is ti fa də 
et mək lə İs lam di ni nin mən şə yi, mər hə mət, əda lət, bir gə ya şa yış və 
sül hə əsas la nan İs lam də yər lə ri ba rə də eks po nat lar təq dim olu nur.

Bə ya nat da qeyd olu nur ki, ümu mi lik də 3 mi nə ya xın mu ze yin 
ol du ğu İs lam dün ya sı öl kə lə rin də mu zey lə rin ic ti mai yad da şın qo-
run ma sı na və da vam lı in ki şa fa nail olun ma sı na töh fə ver mək ki-
mi əhə miy yə ti nə uy ğun ola raq, ICES CO irs mü tə xəs sis lə ri üçün 
po ten sialın ar tı rıl ma sı və mu zey lər şə bə kə si nin ge niş lən di ril mə si 
proq ram la rı nın hə ya ta ke çi ril mə si sa hə sin də əla və təd bir lər gö rür.

Santos şəhərində Pelenin mavzoleyi açılıb
Əfsanəvi futbolçu illər öncə

nekropolda özünə yer götürübmüş...
Dün ya fut bo lu nun 
əf sa nə si – bra zi li ya lı 
Pe le nin nə şi nin yer ləş-
di ril di yi “Eku me ni ka” 
nek ro po lun da (qə bi-
ris tan lıq komp lek si) 
mav zo le yi açı lıb.

Mav zo le yi zi ya rət et-
mək pul suz dur, la kin 
bu nun üçün nek ro po lun 
say tın da əv vəl cə dən qey diy yat dan keç mək la zım dır.

Fut bol çu nun ta bu tu “Gin ne sin re kord lar ki ta bı”na “ən hün dür ver-
ti kal qə bi ris tan lıq” ki mi düş müş nek ro pol da onun özü tə rə fi n dən 
se çil miş əra zi də ti ki lən xü su si mav zo le yə qo yu lub. Güz gü lü za lın 
gi ri şi Bra zi li ya nın və da hi fut bol çu nun ilk də fə oyu na çıx dı ğı “San-
tos” klu bu nun bay raq la rı, həm çi nin Pe le nin hey kəl lə ri ilə bə zə di lib.

Pe le mü sa hi bə lə rin bi rin də hə lə il lər ön cə nek ro po lun onun 
üçün doğ ma olan “Vi la Bel mi ro” sta dionu na gö zəl mən zə rə nin 
açıl dı ğı doq qu zun cu mər tə bə sin də yer gö tür dü yü nü de miş di. 
Son ra dan Pe le nin ailə si lo gis ti ka nöq te yi-nə zə rin dən onun nə şi ni 
bi rin ci mər tə bə də ki mav zo le yə yer ləş dir mək qə ra rı na gə lib.

2022-ci il de kab rın 29-da 82 ya şın da və fat edən Pe le (əsl adı 
Ed son Aran tes do Nas ci men to) üç qat dün ya çem pionu (1958, 
1962, 1970) ol muş ye ga nə fut bol çu dur. O, id man me diası nın ver-
si ya la rı üz rə də fə lər lə XX əs rin ən yax şı fut bol çu su elan olu nub, 
yü zil li yin müx tə lif rəm zi ko man da la rı nın tər ki bi nə da xil edi lib.

Rembrandtın iki əsəri 200 ildən sonra tapılıb
5-8 milyon avro dəyərindədir...

Dün ya ca məş hur 
hol land rəs sa mı 
Remb randt Har mens 
van Rey nin in cə sə nət 
ta rix çi lə ri nə in di yə-
dək mə lum ol ma yan 
iki əsə ri şəx si sə nət 
kol lek si ya sın da 200 il 
sax la nıl dıq dan son ra 
aş kar edi lib.

“Ch ris tie’s” hər rac evi nin mü tə xəs sis lə ri rəsm lə rin mün tə zəm 
qiy mət lən di ril mə si ni apa rar kən Remb rand tın na mə lum əsər lə ri ni 
aş ka ra çı xa rıb lar. 

Hər rac evi rəsm lə ri təh lil et mək üçün Ams ter dam da kı “Rijks mu-
seum”un eks pert lə ri nə gön də rib. Ora da rəsm lər üzə rin də tex ni ki və 
bə dii-ta ri xi araş dır ma apa rı la raq, Remb rand tın müəl lifl  i yi təs diq lə nib. 
İki rəsm əsə ri 5-8 mil yon av ro də yə rin də qiy mət lən di ri lib. Eh ti mal olu-
nur ki, rəsm lər də rəs sa ma ta nış olan ev li cüt lük – Yan Vil lems van 
der Pluim və onun hə yat yol da şı Yaap gen Ka rels təs vir olu nub.
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MƏDƏNİYYƏT

21 may Dialoq və İn ki şaf na mi nə Dün ya 
Mə də ni Müx tə lifl  ik Gü nü dür (World Day for 
Cul tu ral Di ver sity for Dialo gue and De ve lop-
ment). BMT Baş As samb le ya sı nın 2003-cü 
il 20 fev ral ta rix li qət na mə si ilə qeyd olu nur.

218 il əv vəl...
21 may 1805-ci il də Ru si ya-İran mü ha ri bə-

si (1804-1813) ge di şin də Şə ki xan lı ğı nın Ru-
si ya ya bir ləş di ril mə si nə dair ikin ci Kü rək çay 
mü qa vi lə si bağ la nıb. Ma yın 14-də bağ la nan 
bi rin ci mü qa vi lə ilə Qa ra bağ xan lı ğı Ru si ya-
ya il haq edil miş di. Şə ki ha ki mi Sə lim xan və 
Ru si ya nın Qaf qaz qo şun la rı nın ko man da nı 
ge ne ral Si sianov tə rə fi n dən im za la nan mü qa-
vi lə yə əsa sən, rus lar xan lı ğa nis bi özü nüida rə 
vəd et miş di. La kin bu, iş ğa lı pər də lə mək üçün 
idi. Gən cə (1804), Qa ra bağ və Şə ki xan lıq la-
rı nı (1805) ələ ke çir mək lə Ru si ya Azər bay ca-
nın tor paq la rı nın is ti la sı nı ge niş lən dir di.

100 il əv vəl...

23 may 1923-cü il də Azər bay can Mər kə zi 
Döv lət Ki tab xa na sı nın (in di ki Mil li Ki tab xa na) 
tən tə nə li açı lı şı ke çi ri lib. Ki tab xa na Azər bay-
can Elm lər Aka de mi ya sı Rə ya sət He yə ti nin 
bi na sın da yer lə şir di. 1939-cu il də ki tab xa na ya 
mü tə fək kir, ya zı çı-dra ma turq M.F.Axund za də-
nin adı ve ri lib. 1960-cı il də ki tab xa na Xa qa ni 
kü çə sin də ki in di ki bi na sı na (me mar Mi ka yıl 
Hü sey nov) kö çüb. 2004-cü il də Na zir lər Ka-

bi ne ti nin mü va fi q qə ra rı ilə “Mil li Ki tab xa na” 
sta tu su alıb.

90 il əv vəl...

23 may 1933-cü il də Tür ki yə Bö yük Mil-
lət Məc li sin də qə bul olu nan mü va fi q qa nun-
la Ha va yol la rı Döv lət İş lət mə İda rə si – in di ki 
Türk Ha va Yol la rı ya ra dı lıb. İlk il lər Mil li Mü-
da fi ə Na zir li yi nə bağ lı olan qu rum cə mi 23 
sər ni şin ye ri nə ma lik 5 təy ya rə ilə av qust 
ayın da xid mə tə baş la yıb. 2022-ci il də Türk 

Ha va Yol la rı 388 təy ya rə si ilə dün ya da ən 
bö yük 9-cu avaişir kət olub. 129 xa ri ci öl kə-
də 340 ha va li ma nı na uçuş lar hə ya ta ke çi rir.

74 il əv vəl...
23 may 1949-cu il də Al ma ni ya Fe de ra tiv 

Res pub li ka sı nın Kons ti tu si ya sı qə bul edi lib və 
Al ma ni ya nın iki yə bö lün mə si rəs mi lə şib. ABŞ, 
Bri ta ni ya və Fran sa nın nə za rə tin də olan sek-
tor lar da AFR-in (Qər bi Al ma ni ya) ya ra dıl ma-
sın dan son ra SS Rİ-nin nə za rə tin də olan Şər qi 
Al ma ni ya da so sialist yön lü döv lət – Al ma ni ya 
De mok ra tik Res pub li ka sı (7 okt yabr 1949-cu 
il) ya ran dı. 1990-cı ilin 3 okt yab rın da iki Al ma-
ni ya bir ləş di.

51 il əv vəl...
20 may 1972-ci il də Qər bi və Şər qi Ka me-

run bir lə şə rək uni tar döv lə tə çev ri lib. Bi rin ci 
Dün ya mü ha ri bə si za ma nı Ka me run Fran sa 
və Bri ta ni ya tə rə fi n dən par ça lan mış dı. 1960-
cı il lər də iki ay rı döv lət müs tə qil lik qa zan mış dı.

33 il əv vəl...
22 may 1990-cı il də Yə mən Ərəb Res pub-

li ka sı (Şi ma li Yə mən) və Yə mən Xalq De mok-
ra tik Res pub li ka sı (Cə nu bi Yə mən) bir lə şib, 
va hid Yə mən Res pub li ka sı ya ra nıb. Ərə bis-
tan ya rı ma da sın da yer lə şən Yə mən XVIII 
əsr dən Os man lı nın nə za rə tin də idi, 1839-cu 
il də cə nub Bri ta ni ya pro tek to rat lı ğı na keç miş-
di. 1918-ci il də Şi ma li Yə mən, 1967-ci il də isə 
Cə nu bi Yə mən müs tə qil lik qa zan mış dı.

29 il əv vəl...
22 may 1994-cü il də bey nəl xalq bir lik Yu-

qos la vi ya nın par ça lan ma sı fak tı nı ta nı yıb. 
Bos ni ya və Her se qo vi na, Xor va ti ya və Slo-
ve ni ya BMT-yə qə bul edi lib. La kin bu qə rar 
Bal kan lar da qan lı mü ha ri bə nin qar şı sı nı ala 
bil mə di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (20–23 may)

Xronoqraf

Azərbaycanlı dirijorun Rusiya Dövlət Akademik 
Simfonik Orkestri ilə konsertləri

Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın mu si qi rəh bə ri 
və baş di ri jo ru, Əmək-

dar ar tist Əy yub Qu li ye vin 
rəh bər li yi ilə Y.Svet la nov 
adı na Ru si ya Döv lət Aka de-
mik Sim fo nik Or kest ri sil si lə 
kon sert lər ve rib.

Mosk va Döv lət Fi lar mo ni ya-
sı nın əsas sa lo nu – Çay kovs ki 
kon sert za lın da təq dim olu nan 
“Bir şe dev rin ta rix çə si” və “Gənc 
is te dad lar” proq ra mı üz rə kon-
sert lər bö yük ma raq la qar şı la nıb.

“Bir şe dev rin ta rix çə si” la yi hə si 
çər çi və sin də da hi Avst ri ya bəs-
tə ka rı Frans Şu ber tin “Ya rım çıq” 

adı ilə ta nı nan 8-ci sim fo ni ya sı 
ilk də fə ola raq tam va riant da ifa 
olu nub. Ge cə də bəs tə ka rın əl-

yaz ma la rı əsa sın da məş hur mu-
si qi şü nas Fi lip Leqq tə rə fi n dən 
bər pa edi lən əsər Əy yub Qu li-

ye vin di ri jor lu ğu ilə bü töv şə kil də 
səs lə nib. Sim fo ni ya ilə bə ra bər 
proq ram da F.Şu ber tin “Ro za-
mun da, Kipr şah za də si” pye si nə 
yaz dı ğı mu si qi də yer alıb.

Di gər kon sert də xü su si is-
te da da ma lik üç gənc mu si-
qi çi – bey nəl xalq mü sa bi qə 
laureat la rı Ni ko lay Kuz net sov 
(for te piano), Alek sandr Pa pu-
şev (sk rip ka) və Ser gey Da vıd-
çen ko nun (for te piano) çı xış la rı 
rəğ bət do ğu rub. Ta ma şa çı la rın 
ma ra ğı nə zə rə alı na raq hə min 
so list lə rin ifa sın da N.Pa qa ni-
ni, S.Pro kof yev və C.Gerş vi nin 
əsər lə ri Mosk va Fi lar mo ni ya sı 
tə rə fi n dən len tə alı nıb və rəs mi 
say ta yer ləş di ri lib.

Bey nəl xalq Türk Mə-
də niy yə ti Təş ki la tı – 
TÜRK SOY-un ənə nə vi 
la yi hə lə rin dən “Fo toq-

raf lar gö rü şü”nün buil ki 
mə ka nı qə dim söz-sə nət 
be şi yi miz – “Türk dün ya sı-
nın mə də niy yət pay tax tı” 
Şu şa olub. 

17-ci də fə ke çi ri lən la yi hə nin 
iş ti rak çı la rı 11-15 may ta rix lə-
rin də Şu şa da bir ara ya gə lib lər. 
Nur lan Ta hir li, Rauf Umu dov, 
Araz Adi loğ lu (Azər bay can), Sa-
bi Maeme rov (Qa za xıs tan), Ur-
mat bek Os moev (Qır ğı zıs tan), 
Ümid So bi rov (Öz bə kis tan), 
Ab dul ha mit Yal çın, Sa mi Tür-
kay, İl ker Ci hat Ça tak (Tür ki yə), 
Su nalp Çe le bi (Şi ma li Kipr Türk 
Cüm hu riy yə ti), Gü ler Fe dai və 
Vü qar Nov ru zoğ lu (TÜRK SOY) 
“mə də niy yət pay tax tı” ili nin rəs-
mi açı lı şın dan (12 may) son ra 

şə hər də ki ta rix-mə də niy yət abi-
də lə ri ni fo to ka me ra nın yad da şı-
na kö çü rüb lər. 

Fo toq rafl  a rın kadr la rın da şə-
hə rin sim vo lu na çev ri lən me mar-

lıq abi də lə ri ilə ya na şı, 28 il lik 
er mə ni iş ğa lı nə ti cə sin də van da-
liz mə mə ruz qa lan ta ri xi ti ki li lə rin 
xa ra ba lıq la rı da qa tı du ma nın fo-
nun da əks olu nub.

Fo to lar “Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” ili təd bir lə ri 
çər çi və sin də ke çi ri lə cək sər gi də 
nü ma yiş olun duq dan son ra al-
bom ki mi nəşr edi lə cək.

TÜRKSOY-un builki “Fotoqraflar 
görüşü” Şuşada gerçəkləşib

Ma yın 16-da 76-cı 
Kann Film Fes ti va lı 
işə baş la yıb. Dün ya-
nın ən nü fuz lu ki no 

mü sa bi qə si nin pre zi den ti 
və zi fə si ni ilk də fə qa dın – al-
ma ni ya lı pro dü ser İris Knob-
lox (Knob loch) hə ya ta ke çi rir. 
O, 2022-ci ilin iyu lun da 
və zi fə si nin ic ra sı na baş la yıb 
və 3 il müd də tin də bu pos tu 
tu ta caq. 

Mün sifl  ər he yə ti nə isə İs veç 
re jis so ru, “Qı zıl pal ma bu da-
ğı”nın (Kann fes ti va lı nın baş mü-
ka fa tı) iki qat qa li bi Ru ben Est-
vud baş çı lıq edir.

Buil ki fes ti va lın proq ra mın-
da yaş lı nəs lə aid re jis sor la rın, 
o cüm lə dən da ha ön cə Kann da 
mü ka fat lar qa zan mış dün ya ki-
no su klas sik lə rin dən al man Vim 
Ven ders, is pan re jis sor Ped ro Al-
mo do var və baş qa la rı nın fi lm lə ri 
çox luq təş kil edir. Məş hur Ame ri-
ka re jis so ru Mar tin Skor se ze nin 
“Çi çək ayın qa til lə ri” fi l mi isə fes-
ti va lın mü sa bi qə dən kə nar proq-
ra mın da yer alıb.

Fes ti va lın açı lış mə ra si min də 
dün ya ki no su nun di gər qo ca man 
ul du zu – ame ri ka lı akt yor Maykl 
Duq la sa fəx ri ”Qı zıl pal ma bu-
da ğı” (ki ne ma toq ra fın in ki şa fı na 
gör kəm li töh fə lə ri nə gö rə) təq-

dim edi lib. Akt yor mü ka fa tı qə bul 
edər kən “Bu fes ti va lın 76 ya şı 
var, am ma mən da ha qo ca yam”, 
– de yə za ra fat edib. 

Təq di mat da fes ti va lın buil-
ki pos ter si ma sı – ün lü fran sız 
akt ri sa Ka te rin De nev də iş ti rak 
edib. 80 yaş lı akt ri sa so nun cu 
də fə 2020-ci il də ki no ka me ra 
qar şı sı na çıx mış və “Mən dən 
son ra” fi l mi nin çə ki li şi za ma nı 

in sult ke çir miş di. Onu da qeyd 
edək ki, fes ti va lın açı lış mə ra-
si mi nin apa rı cı sı akt ri sa nın qı zı 
Çiara Mast roian ni olub.

76-cı Kann Film Fes ti va lı ma-
yın 27-dək da vam edə cək. 1946-
cı il də əsa sı qo yu lan ki no fes ti val 
in di yə dək bir də fə, 2020-ci il də 
CO VİD-19 pan de mi ya sı sə bə bin-
dən ke çi ril mə yib.

V.Kamal

76-cı Kann Film Festivalı 
başlayıb 

İlk mükafatı qazanan Maykl Duqlas olub...
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